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Põlva kultuurikeskuses toimus 19. augustil Eesti vabariigi taas-
iseseisvumispäevale pühendatud pidulik vastuvõtt, kus tunnustati 
ka Põlvamaa parimaid.

Põlvamaa aukiri 2022 saajad: 
Liivi Tamm - Eesti rahvamuusikatöötluse festivali „Mooste 

Elohelü“ projektijuht;
Küllike Kaldoja – Kanepi valla sotsiaaltöö spetsialist;
Tiia Kütt – Räpina valla finantsjuht;
Vaike Meesak - Kanepi Perearstipraksise juht;
Aigar Nuuma – tõukerataste maailmameistrivõistluste Põlva-

maale tooja.

Põlvamaa teenetemärgi pälvisid:
Ingrid Muuga - kauaagne liikumisharrastuse ja koolispordi 

edendaja Põlvamaal;
Liivi Maran - 45 aastat Põlva naiste tervisele pühendunud ja 

laste turvalise sünni juures olnud arst;

Lõõtspillimaestro Heino Tartes 
pälvis Põlvamaa vapimärgi

Tilsi Põhikool 23. august kell 9.00
Vastse-Kuuste Kool  1. september kell 9.00
Mooste Mõisakool 1. september kell 9.30
Kauksi Põhikool  1. september kell 9.00

Ahja Kool 1. september kell 9.10

Põlva Kool 1. september
2.-3. klass Koolimaja tee kell 8.30   

4. klass ning 5.e ja 6f klass Koolimaja tee kell 9.00     
5.-6. klass Kesk 25 kell 10.00
7.-8. klass Kesk 25 kell 10.30  

1. ja 9. klass Põlva Kultuurikeskus kell 13.00  

Roosi Kool 1. september kell 11.00
Põlva Gümnaasium 29. august kell 8.20

Tartu Luterlik Peetri Kool, Põlva õppekoht 
1. september kell 15.30 Põlva Maarja kirikus

Johannese Kool ja Lasteaed Rosmal 1. september kell 12.00

Põlva Muusikakool 
1. september kell 14.00 I klass ja eelõpe

1. september kell 18.00 kõik eelklassi huvilised

Põlva Kunstikool 12. september kell 16.00

Põlva vallas alustavad sel sügisel kooliteed 127 last. 
Soovime kõigile õppuritele ja õpetajatele uuel kooliaastal 

uusi ja huvitavaid teadmisi ning põnevaid ettevõtmisi!

Piret Rammo - Eesti Rahvamajade Ühingu (ERMÜ) esindus-
kogu ja MTÜ Tegus Veriora liige, Räpina abivallavanem.

Põlvamaa vapimärk 
Maakonna kõrgeima autasu ja rahalise preemia pälvis pillimes-

ter ja lõõtspillimängu edendaja Heino Tartes, kes on valmistanud 
ligi 200 lõõtspilli ja kelle käe all on õppinud mitusada pillihuvilist.

Õnnitleti ka 2021. aasta maakondlike tunnustuste laureaate. 
Kuna eelmisel aastal jäi pidulik vastuvõtt koroona tõttu ära, said 
toonased laureaadid auhinnad kulleriga. 

Õnnitleti Põlvamaa 2021 aukirja saajaid Malle Mägi ja Kaire 
Häält ning teenetmärkide saajaid Ilmar Tagelit, Kaia Tamme, Tai-
ma Nurme ja Vapimärgi saajat Peeter Peedomaad.

Palju õnne kõigile!
Põlva Teataja

Fotod Sander Silm ja Konstantin Sednev

Tiiu Rüütle pälvis LEADER Aasta 
Tegija 2022 tiitli

Eesti LEADER Liit ja Põllumajandusuuringute Keskuse Maa-
elu võrgustik osakond valisid tänavuseks LEADER Aasta Tegijaks 
Põlvamaa Partnerluskogu juhi Tiiu Rüütle.

LEADER Tegija tiitel antakse välja inimesele, kes kuulub Ees-
tis tegutseva kohaliku tegevusgrupi tegevmeeskonda või juhatusse 
või kannab muul moel olulist rolli LEADER väärtuste eest seis-
misel.

Soovime Tiiule palju õnne!

2022/2023 õppeaasta avaaktused

Algab kooliaasta

Heino Tartes

Aigar NuumaLiivi MaranIngrid Muuga
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Martti Rõigas
vallavanem

Detailplaneeringud
Põlva Vallavalitsus kehtestas 09.08.2022 korraldusega nr 

2-3/342  Põlva linnas asuva Orajõe saare ja lähiala detailpla-
neeringu.  Planeeringuala suurus on ca 4460 m2 ja see hõlmab 
osaliselt Orajõe katastriüksust (katastritunnus 62201:001:1101), 
osaliselt Oja tn 14 katastriüksust (katastritunnus 62001:002:0004) 
ja osaliselt Pärna tänav T1 katastriüksust (katastritunnus 
62001:003:0043). Detailplaneeringu lahenduse kohaselt on mää-
ratud planeeringualale hoonestusala, mille piires on lubatud ehi-
tada kergliiklussild ning selle laiendusena kavandatud terrass. De-
tailplaneeringu hoonestusala hõlmab kogu jõesaart ning arvestab 
olemasolevaid ja projekteeritud kõnniteede paiknemist, mis tagab 
projekteeritava silla ühenduse kergliiklejate liikumisteedega. Ka-
tastriüksuste piire ei muudeta. Juurdepääs kergliiklussillale on ka-
vandatud Pärna tänavalt ning Oja tn 14 katastriüksusel asuvast par-
gist. Detailplaneeringu lahendus on kooskõlas kehtiva Põlva valla 
üldplaneeringuga 2029+.

Põlva Vallavalitsus on seisukohal, et Põlva linnas asuva Orajõe 
saare ja lähiala detailplaneering vastab õigusaktidele ja Põlva valla 
ruumilise arengu eesmärkidele. Detailplaneeringuga kavandatav 
tegevus ei põhjusta looduskeskkonna vastupanuvõime ega loodus-
varade taastumisvõime ületamist, seega planeeringu elluviimise-
ga kaasnev mõju looduskeskkonnale on minimaalne. Planeeringu 
elluviimisega kaasnevad majanduslikud, sotsiaalsed ja kultuurili-
sed mõjud on positiivsed, sest planeeringualal kavandatav tegevus 
loob jalakäijatele mugavama linnaruumi ning vähendab autoliik-
lust.

Põlva Vallavalitsus algatas 05.07.2022 korraldusega nr 2-3/304 
Põlva linnas Oru tn 17 ja 19 katastriüksuste detailplaneeringu 
koostamise ja jättis algatamata detailplaneeringu keskkonnamõ-
ju strateegilise hindamise. Planeeringuala suurus on 1,35 ha ning 
planeeringu eesmärgiks on jagada ala üheksaks elamukrundiks, 
määrata neile ehitusõigus üksikelamute ja abihoonete püstitami-
seks, määrata hoonestusalad, heakorra ja haljastuse tingimused, 
tehnovõrkude ja -rajatiste asukoht ja servituutide vajadus ning tä-
nava ala koos liikluskorralduse lahendusega. Planeeringule jäeti 
algatamata keskkonnamõju strateegiline hindamine, sest lähtudes 
planeeringuala ja selle lähiümbruse keskkonnatingimustest, seni-
sest ja planeeritavast maakasutusest ja arvestades, et tegemist on 
linnalise keskkonnaga, ei ole ette näha olulist negatiivset kesk-
konnamõju või keskkonnaseisundi olulist kahjustumist. Detailpla-
neeringu algataja, vastuvõtja, kehtestaja  ja koostamise korraldaja 

on Põlva Vallavalitsus (Kesk tn 15, Põlva linn, Põlva vald, e-post 
info@polva.ee), detailplaneeringu koostaja selgub hiljem. Detail-
planeeringu algatamise ja keskkonnamõju strateegilise hindamise 
algatamata jätmise korraldusega saab tutvuda Põlva valla veebile-
hel www.polva.ee/detailplaneeringud ning vastuvõtuaegadel Põlva 
Vallavalitsuse ehitus- ja planeeringuosakonnas Võru tn 1.

Põlva Vallavalitsus kehtestas 28.06.2022 korraldusega nr 
2-3/296 Ahja alevikus Tartu mnt 10 katastriüksuse detailpla-
neeringu. Planeeringuala suurus on 17 024 m2 ja see hõlmab Tartu 
mnt 10 katastriüksust. Detailplaneeringu lahenduse kohaselt ehita-
takse olemasolev hoone ümber konverentsihooneks, püstitatakse 
kaubandushoone ning kuni kaks abihoonet. Hoonete maksimaal-
seks ehitisealuseks pinnaks on määratud 3000 m2. Planeeritud on 
liituda ühisveevärgi ja -kanalisatsiooniga ning rajada uus juurde-
pääs riigiteelt 45 Tartu-Räpina-Värska tee. Olemasolevaid katast-
riüksuste piire ei muudeta. Detailplaneeringu lahendus on kooskõ-
las Ahja valla üldplaneeringuga.

Põlva Vallavalitsuse 21.06.2022. a korraldusega nr 2-3/265 lõ-
petati Põlva linnas Pärnaõie tänava ja Vabriku tänava vahelise 
ala detailplaneeringu koostamine. Detailplaneeringu koostamise 
eesmärgiks oli kavandada krundid äri-, tootmise- ja väikeettevõt-
luse jaoks, liikluspinnad, haljasalad ning liitumised ühisveevärgi ja 
-kanalisatsiooniga ning juurdepääsuks moodustatavatele kruntide-
le planeerida tänavavõrk. Kuna terviklahendusena ei õnnestunud 
vajalike juurdepääsude kavandamine, ei olnud võimalik detail-
planeeringu koostamisega soovitud eesmärgil jätkata. Detailpla-
neeringu koostamise lõpetamise korraldusega saab tutvuda Põlva 
valla veebilehel: https://www.polva.ee/parnaoie-ja-vabriku-tana-
vate-vaheline-ala

Põlva linnas asuva Metsa tn 10 ja Metsa tn 12 katastri-
üksuste ja lähiala detailplaneeringu eelnõu avalik väljapanek 
toimus 13.05.– 13.06.2022. Planeeringualale kavandatakse viie 
korter- ja ridaelamu ning vajamineva taristu rajamist. Detailpla-
neeringu eelnõu avaliku väljapaneku ajal esitatud ettepanekute ja 
arvamuste avalik arutelu toimus 20. juunil 2022. Peamiselt puudu-
tasid ettepanekud olemasoleva väärtusliku haljastuse säilitamist, 
juurdepääsulahendusi moodustatavatele kruntidele, moodustata-
vate kruntide suurust ja arvu, kavandatud parkimiskohti ning sa-
demevee kogumist. Samuti oldi arvamusel, et kavandatav eristuv 
ning tihe ehitatud keskkond erineb märkimisväärselt väljakujune-
nud keskkonnast, ei ole sobiv ega vasta üldplaneeringule. 

Detailplaneeringu eelnõu, esitatud arvamuste ja omavalitsuse 
seisukohtadega on võimalik tutvuda Põlva valla veebilehel www.
polva.ee/detailplaneeringud.  

1. juulist 2022 töötab Põl-
va valla Noorsootöö Keskuse 
juhatajana Kristel Kolberg.

Kristel on töötanud va-
rasemalt nii noorsootöö- kui 
ka sotsiaalvaldkonnas ning 
tunneb hästi noortevaldkonna 
murekohti. Ta on olnud uute 
algatuste eestvedajaks, mit-
mete projektide mentoriks ja 
noorte ettevõtlikkuse suuna-
juhiks.

Põlva valla Noorsootöö Keskuse 
juhataja on Kristel Kolberg

Kristel on avatud uutele ideedele, kuid teab ka traditsioonide 
tähtsust. 

“Noortele tuleb noorsootöös võimaldada osaleda näiteks ava-
tud noorsootöös, noortelaagrites, erinoorsootöös, huvitegevuses, 
noorteprojektides sh rahvusvahelised projektid, noortemalevates 
või noorte osaluskogudes. 

Samuti on oluline noorte ettevõtlikkuse toetamine ja tööhõi-
ve valdkonna sidumine noorsootööga, seda eriti piirkondades, kus 
noorte võimalused võivad erinevate tegurite koosmõjul olla väik-
semad. Noorsootöös on oluline mitteformaalne õpe, mis eeldab 
endas noorte kaasamist ja noortega koos tegutsemist. 

Noored on meie tulevik, mistõttu on oluline panustada noorte-
valdkonda, sealjuures unustamata, et olulist rolli eeskujuna täidab 
noorte jaoks ka kogukond tervikuna. Iga noor on oluline! Igas noo-
res on väärtus!” arvab Kristel.

Põlva valla Noorsootöö Keskuse alla kuuluvad viis valla noor-
tekeskust: Põlva noortekeskus, Tilsi noortekeskus, Ahja noortekes-
kus, Vastse-Kuuste noortekeskus ja Mooste noortekeskus.

Kui Arno isaga koolimajja 
jõudis, olid tunnid juba alanud 
... Tunnid algavad samamoodi ka 
tänavu, 109 aastat hiljem, kuid 
loodan, et ilma viperusteta ja 
kõik 127 esmast kooliteed alus-
tavat Põlva valla õpilast jõuavad 
ilusti ja turvaliselt kooli.

Üldiselt algab kooliaasta Põlva valla koolides tavapära-
selt, kuid muudatustega koolikorralduses tuleb arvestada Põl-
vas Lina tänava koolihoone õpilastel. Õppetööd tuleb alustada 
asenduspindadel, kuni koolihoone ühe tiiva lammutustööd ning 
vajalikud ehitustööd teostatud saavad. Seevastu Ahja kooli õpi-
lasi tervitab uue ja sooja kuue saanud koolimaja, mis kindlasti 
aitab lisaks kokku hoida ka järjest suurenevaid energiakulusid.

Just soojusest ja energiast tahakski järgnevalt rääkida, sest 
AS Põlva Soojus on kuumal suvel tublisti tööd, ettevalmistusi 
ning investeeringuid teinud, et toasooja ka eesootaval talvel ja-
guks. Nimelt paigaldatakse õlikütte võimekus nii Põlva, Vast-
se-Kuuste, Tilsi kui ka Peri katlamajadele. See ei päästa meid 
küll järjest kallinevate energiahindade tõttu soojuse hinnatõu-
sust, kuid annab alternatiivi ülikõrgeks kerkinud gaasi hinnale 
ja omakorda kindluse kui gaasitarned peaksid sootuks katkema.

Põlva vald on alates suve keskpaigast elektrienergia börsi-
paketil, sest omavalitsuste ühishankes mõistlikku fikseeritud 
hinda keegi ei pakkunud. Seetõttu on hea tõdeda, et oleme ka 
käesoleval aastal tänavavalgustuse LED lahendustele üleviimi-
sesse investeerinud täiendavad 244 614 eurot. Viimaste aastate 
investeeringud LED lahendustega tänavavalgustusse annavad 
meile lootuse, et Põlva vald energia kokkuhoiu mõttes täna-
vavalgustuse välja lülitamist kaaluma ei pea. Kui eelnevatel 
aastatel tehti tänavavalgustuse rekonstrueerimistöid peamiselt 
Põlvast väljaspool, siis käesoleva projektiga vahetati välja vanu 
valgusted linnas. Projekti käigus said täiendavalt ja paremini 
valgustatud ka ülekäigurajad Kesk ja Jaama tänaval.

Kesk tänava ääres on ka teisi uuendusi märgata, nimelt on 
valminud jõeäärne keskväljakuga ühtset stiili järgiv vaba aja 
ja parkimisala, mis järgib hea avaliku linnaruumi põhimõtteid. 
Ehitustegevus antud alal saab kohe ka plaanitud jätkutegevuse 
vana turu rekonstrueerimisega, mille eesmärk on ala keskvälja-
kuga üheks sidumine. Vallavalitsus on selleks korraldanud rii-
gihanke ja tunnistanud parimaks pakkujaks MPI Kivipaigaldus 
OÜ, vana turu rekonstrueerimine läheb maksma 352 637,35 
eurot.

Keskväljakuga piirnevat ala arendatakse edasi. Kehtestatud 
on Orajõe saare ja lähiala detailplaneering, mille kohaselt hak-
kab väljakut Pärna tänavaga ühendama kergliiklussild.

Jõeäärne keskväljakuga ühtset stiili järgiv vaba aja ja parkimisala Põlvas. Fotod Põlva Teataja
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PÕLVAMAA 
PARTNERLUSKOGU

AVATUD ON  MEETMED:

TAOTLUSVOORUD ON 
AVATUD

TAOTLUSED TULEB 
ESITADA E-PRIA 

KESKKONDA.

Meede 1 "Ettevõtlusele hoo 
andmine"
Meede 2 "Kogukondade ja 
kogukonnateenuste 
arendamine"
Meede 3 "Heakorrastatud 
ja turvaline elukeskkond" 
Meede 4 "COVID-19 kriisist 
tingitud majandusraskuste 
leevendamine"

Toetust saavad taotleda Põlva ja 
Kanepi vallas ning endise Veriora 

valla territooriumil tegutsevad 
ettevõtjad, MTÜ-d ja KOV-id.

Paremusjärjestuse 
kinnitamise tähtaeg on

30.12.2022

ROHKEM INFOT:

www.partnerluskogu.ee

KUNI 5. OKTOOBER 2022
20. SEPTEMBER 2022

Projektitoetuse taotluste esitamise 
tähtaeg on 1. september 2022

Avatud on kultuuri-, spordi-, hariduse- ja noorsootöö projekti-
toetuste III taotlusvoor. Toetust saab küsida üritustele, mis toimu-
vad 1. oktoobrist kuni 31. detsembrini 2022. 

Toetust saab taotleda füüsiline või juriidiline isik ürituse korral-
damiseks, mis on suunatud Põlva valla elanikele ja toimub Põlva 
valla haldusterritooriumil ning toetab Põlva valla mainekujundust.

Taotlemine ja kogu info on e-keskkonnas SPOKU, sisenemine 
Põlva valla kodulehelt. 

Lisainfo: 
Ülle Saar, 5306 9570; ulle.saar@polva.ee 
Annika Ladva, 517 2799; annika.ladva@polva.ee

     Juba seitsmendat hooaega toimub Põlva vallas vanemlus-
programmi “Imelised aastad” koolitussari 2-8-aastaste laste 
vanematele.
     Seekord alustatakse lasteaias Mesimumm 24. augustil 2022. 
Koolitus kestab 2 tundi, korraldatud on lapsehoid ja pakutakse 
ka väikest einet.

Lisainfo:
Anneli Masen, mob 504 5530 anneli.masen@polva.ee või
Gerda Nautras, mob 53021668, gerda.nautras@polva.ee

Alates juulikuust võetakse Põlva vallas 
vanarehve vastu vaid Põlva jäätmejaamas.

Põlva vald maksab 1. klassi mineva 
lapse toetust

Vallavalitsuselt saab taotleda 1. klassi mineva lapse toetust. 
Toetuse määraks on 150 eurot. Toetus määratakse Põlva valla hal-
dusterritooriumil asuva kooli esimesse klassi esmakordselt õppima 
asuvale lapsele, kelle elukoht rahvastikuregistri andmetel on Põlva 
vald. Toetuse saamiseks tuleb lapsevanemal esitada taotlus.

Taotlusi võetakse vastu 1. augustist 30. septembrini Põlva Val-
lavalitsuse sotsiaalosakonnas aadressil Kesk tn 15, Põlva või e-
posti aadressile info@polva.ee. Taotluse blankett on valla kodule-
hel https://www.polva.ee/1.klassi-astuja-toetus

NB! Palun ärge unustage taotlusele märkida ka koolimineva 
lapse nime ja isikukoodi!

Anname teada, et RMK alustab Taevaskoja metsa  kõrgendatud 
avaliku huviga (KAH) ala pikaajalise metsatööde kava koostamist. 
Koostöös kohaliku omavalitsusega oleme hinnanud, et tegemist on 
metsadega, mida kohalik kogukond ja ka matkajad aktiivselt kasu-
tavad. Koostasime selle ala metsade kaardi ja kirjelduse, millega 
saab tutvuda RMK kodulehel.

Kutsume kõiki huvilisi  kohtumisele, et saada ettepanekuid 
Taevaskoja metsa edasiseks majandamiseks. Kohtume aruteluks ja 
metsa ringkäiguks 02.09.2022 kell 15 Taevaskoja Puhkekeskuse 
parklas.

Ootame kohaliku kogukonna, elanike ja kohaliku omavalitsuse 
ettepanekuid, millele pöörata  kava koostamisel tähelepanu aadres-
sile polvamaa@rmk.ee hiljemalt 09.09.2022.

Juhis metsatööde plaani kohta ettepanekute esitamiseks ja nen-
dega arvestamiseks kõrgendatud avaliku huviga metsaladel on kät-
tesaadav RMK kodulehel.

RMK kutsub Taevaskoja metsa majandamise kava 
koostamise arutelule

Toimetulekutoetuse arvestamise aluseks on üksi elava inimese 
või perekonna kõigi liikmete eelmise kuu netosissetulek, jooksval 
kuul tasumisele kuuluvad eluasemekulud ning toimetulekupiir.

2022. aasta 1. juunist on toimetulekupiir üksi elavale inimese-
le või perekonna esimesele liikmele 200 eurot kuus. Iga alaealise 
liikme toimetulekupiir on 240 eurot kuus. Perekonna teise ja iga 
järgmise täisealise liikme toimetulekupiir on 160 eurot kuus. 

Toimetulekutoetuse saajal, kelle kõik perekonnaliikmed on 
alaealised, on õigus saada koos toimetulekutoetusega täiendavat 
sotsiaaltoetust 15 eurot, mida maksab kohalik omavalitsus riigieel-
arvelistest vahenditest.

Eluasemekuluna saab nüüd arvesse võtta ka eluaseme soetami-
seks võetud laenu tagasimakset, mis sisaldab ka laenu intressi ja 
kohustusliku eluasemekindlustuse makset. 

Allikas: Sotsiaalministeerium

Algab koolitus lapsevanematele

Muudatustest toimetulekutoetuse 
maksmisel

Põlva vallas on oluliselt suurenenud lasteaias lasteaiakohta 
kasutada soovivate vanemate arv, mistõttu alustab sügisel Põlva 
Lasteaias Lepatriinu uus rühm. 

Seni Lepatriinu lasteaias rühmaruume kasutanud Rosma Ha-
ridusseltsi lasteaiarühmale pakub vallavalitsus uusi ruume Lina 
tänava koolimajas. Kuna aga koolimaja ootab ees rekonstrueeri-
mine, siis  leiti koostöös Himmaste külaseltsiga lasteaiarühmale 
üheks aastaks asenduspind Himmaste külakeskuses.

Seega kasutab Rosma Haridusselts perioodil august 2022 kuni 
september 2023 Himmaste külakeskuse ruume. Rosma Haridus-
seltsi  Kullatriinude rühm saab oma kasutusse väikese saali, köögi, 
tagumise garderoobi ja veel mõned ruumid. Kasutama hakkavad 
nad neid ruume hoone tagaküljelt omaette ligipääsuga. Ruumid 
antakse kasutusse tasuta, ruumidega seotud kõrvalkulud tasub 
Rosma Haridusselts.

Külakeskuse raamatukogu töötab tavapäraselt, peasissepääs, 
fuajee, WC-d ja suur saal, tehnilised- ja laoruumid jäävad valla ja 
kogukonna kasutusse. 

Põlva Teataja

Himmaste külakeskusesse kolib lasteaiarühm
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Äsja oma 10ndat tegevusaastat tähistanud Mooste Rahvamuu-
sikakool pakub eeloleval hooajal välja mitmeid võimalusi osale-
miseks erinevates iganädalastes grupitegevustes. Samuti algavad 
taas samas Kompetentsi- ja koolituskeskuse Virbel lühikursused. 
Pillimäng ja laulmine grupis on väga tore ajaveetmise ja suhtlemi-
se viis pikkadel talveõhtutel igas vanuses muusikahuvilisele.

Uudisena ootame kõiki karmoškahuvilisi kaugõppekursusele, 
mis toimub koostöös Eesti Pärimusmuusika Keskusega. Avame 
kolm erinevat gruppi – üks nullist alustajatele, teine varasemate-
le karmoškamängijatele mängutehnika ja repertuaari lihvimiseks 
ning kolmas grupp neile, kes soovivad meistriklassis omandada 
keerulisemat karmoškale sobivat repertuaari. Kolm gruppi õpivad 
nii eraldi kui koos, nii pillilugusid kui veidike ka karmoškamän-
gu kultuuriga seotud pärimusmuusika ajalugu. Juhendajateks on 
Mihkel ja Krista Sildoja ning Kert Krüsban. Kohtutakse nädalava-
hetusiti kuuel korral talve jooksul 2022/2023. Loe kursuse kohta 
täpsemalt Eesti Pärimusmuusika Keskuse koduleheküljelt https://
www.folk.ee/koolitused.

Samuti soovime Moostes jätkata enne pandeemiat alguse saa-
nud rahvalaulukursusega, mida veab eest Urmas Kalla. Tookord 
oli kursus väga menukas, loodame, et huvilisi jätkub ka eelolevas-
se sügisesse. Lähemalt saate rahvalaulu ning ka muude tellitavate 
rahvamuusikakursuste kohta lugeda veebilehelt www.virbel.ee. 

Järgmisel suvel toimub Tallinnas XIII noorte laulu- ja tantsupi-
du „Püha on maa“ rahvamuusikapidu. Mooste Rahvamuusikakooli 
nimekirjas on pillimängijatel, kelle vanus jääb alla 30ne eluaasta, 
võimalus osaleda peo ettevalmistusprotsessis nii pilliliikide kui 
koondorkestri koosseisudes. Osalemistingimuseks on elementaar-
ne pillimänguoskus. Proovid toimuvad Moostes igal nädalal nii 

Rahvalaulu- ja rahvapillikursused Moostes

Matkates läbi suve
Suviti, kui ilmad head, on parim aeg matkajalanõud üles otsida 

ja mõni rännak ette võtta. Põlva Matkalubi korraldas avalikkusele 
kesksuvel kaks mõnusat käimist, klubilased ise tegid aga päevase 
kanuumatka ja pidasid suvepäevi. 

 Juba kümnendat korda toimus Öömatk Põlva lähistel. Seekord 
1.-2. juulil Põlvast Taevaskotta ja tagasi. Kuigi sarnast rada on ka 

XXIII Eesti rahvamuusikatöötluste festivali Mooste Elohelü 
peapreemia noppis ansambel 6hunesseq. 

Ansambli 6hunesseq moodustavad neli muusikut – Marion 
Selgall, Greta Liisa Grynberg, Maria Mänd ja Kaisa Kuslapuu, kes 
ühendavad meditatiivsel moel viled, poognad ja hääled. 

Ansambli liikmed õpivad Heino Elleri Muusikakoolis, Eesti 
Muusika-ja Teatriakadeemias ning Tartu Ülikooli Viljandi kul-
tuuriakadeemias ja tunnistavad, et neid ühendab eelkõige uudis-
himu. Kuidas võiksid orelihelid ja hiiu kannel sobituda vaimulike 
rahvalaulude tundlikku maailma? Kuidas inspireerib see muusika 
leidma uut ja põnevat sümbioosi, särisevat õhuniiskust? (6hunes-
seq  - võro keeles õhuniiskus). 6hunesseq ning ülejäänud võistlejad 
seadsid uude vormi Räpina kihelkonnas Tiina Urgantilt üles kirju-
tatud pala „Vanaaegne ringilaul“.

Festivali võistluskontserti hindas žürii koosseisus Taive Särg, 
Olav Ehala, Tõnu Kõrvits, Ivo Lille ning Juhan Uppin, kes kiitsid 
eriilmelisi töötluseid ja nende kõrget muusikalist taset.

Peapreemia pälvinu puhul tõstis žürii esile, et esitus oli oma-
näoline, salapärane ja maitsekas. Esitajad ei kaotanud ära algupä-
rast viisi ning nii sündis vana laulu traditsioonitundlik ja leidlik 
moodsates värvides uuestiloomine. 6hunesseq pälvis ka patroon 
Ingrid Rüütli auhinna ja publiku lemmiku tiitli.
- Kohustusliku loo parima töötluse preemia noppis duo Viik, kelle 
ansambel kõlas kui üks keelpill. „Hea koosmäng, erakordne kand-
lemängutehnika ning väga põnevates variatsioonides üleni instru-
mentaalne suurepärane töötlus,“ kommenteeris žürii. 
 -  Noortepreemia viis koju Trad.Kvintessents, kelle etteastest jäi 
kõlama hea energia, rõõm muusikast ja koosmusitseerimisest ning 
värsked ideed.
 - Preemia „Leidlik mõte“ pälvis Cätlin Mägi & TÜ VKA torupilli-
õpilased, kelle esituse juures tõstis žürii esile, et tegemist on täiesti 
erandliku ansambliga, pilli mängutehniliste võimaluste juures lei-
ti suurepärane lahendus: „Kohati justkui nüüdismuusika, ilusad 
mustrid, vaimukas.“ Ansambel pälvis ka Viljandi Pärimusmuusika 
festivali auhinna  ja Eesti Rahvusarhiivi auhinna.
 - Võro Instituudi auhind „Julgõ joro“ kuulub tänavu kooslusele 
Olõng.
 - Sireli talu ehk Mooste Villakoja auhinna võitis ansambel Antsud.
 - Korraldaja eriauhind koostöös Matkajuht OÜga kuulub ansamb-
lile Cú.
 - Mooste mõisa auhinna Viinavabrikult viib koju The Tomahawck 
Brothers ning Mooste Villalt ansambel Küi. 

   Liivi Tamm
festivali projektijuht

väiksemates gruppides kui ka suures koondorkestris. Tegemist on 
noortepärase, pärimusliku, samas kaasaegse ja huvitava repertuaa-
riga, mille õppimine valmistab rõõmu igaühele. 

Ootame meiega liituma, kes te soovite suurel ja uhkel rahva-
muusikapeol Tallinnas Vabaduse väljakul kaasa lüüa 1. juulil 2023.

Õppimisvõimaluste kohta Moostes saate täpsemat teavet kooli 
eestvedajalt Krista Sildojalt meiliaadressil muusikakool@rahva-
muusika.ee.

Krista Sildoja

Mooste Elohelü peapreemia viis koju 
ansambel 6hunesseq

Festivali peapreemia, aga ka patroon Ingrid Rüütli ja publi-
ku lemmiku auhinnad viis Moostest koju ansambel 6hunesseq.  
Foto Kristina Masen

Juba kolmekümne esimest korda jagati Jakob Hurda rahvuskultuu-
ri auhindu. Auhinnad on välja pannud Eesti Kultuurkapital ja Põlvamaa 
Kultuurkapitali ekspertgrupp ning väljaandjaks on Jakob Hurda nimeline 
Põlva Rahvahariduse Selts. Statuut näeb ette, et preemia saab üks kohaliku 
kultuurielu edendaja ning üks väljaspool maakonda tegutsev Jakob Hurda 
ideid edasi viiv kultuuri- või haridustegelane.

Tänavune kohaliku kultuuriedendaja preemia anti Krista Sildojale, kes 
kümme aastat tagasi lõi koos mõttekaaslastega Mooste rahvamuusikakoo-
li, mida veab siiani. Ta on XIII noorte laulu- ja tantsupeo „Püha on maa” 
rahvamuusikapeo „Päriselt” koondorkestri üldjuht. Ta on koostanud õppe-
materjale (trükisõnas ja e-vormis) ning raamatuid. Ta teeb väga head tööd 
viiuliõppe metoodika arendamisel.

Teise preemia pälvis Maidi-Maria Tammik. Väärikas eas Maidi-Ma-
riat peetakse tema kodukohas Obinitsas tõeliseks kultuuripärliks. Ta teeb 
kõrgtasemel käsitööd ning on suurepärane sõnaseadja. Ta on aastakümneid 
läbi viinud väga ilusaid ja emotsionaalseid matusetseremooniad. Temalt 
on üles kirjutatud seto matusekombestikku. Seto kultuuriga tegeleb Maidi-
Maria muidugi laiemalt, aidates läbi viia näiteks Kuningriigi päeva.

Preemiad andsid laureaatidele 23. juulil Obinitsa muuseumis üle Põlva 
vallavanem Martti Rõigas ja Hurda seltsi esimees Tiia Viilu. Laureaate oli 
tervitama tulnud Setomaa valla haridus- ja kultuuriosakonna juhataja Ka-
rin Viljus, kommunikatsioonispetsialist Rein Järvelill ning Eesti Kultuuri-
seltside Ühenduse esindus eesotsas tegevjuht Liina Miksiga.

Üleandmise muutsid meeleolukaks vapustavate etteastetega Õie, Maar-
ja ja Jaan Sarv ning Krista ja Raivo Sildoja. Oma etteastetega tervitasid 
laureaate Ilmar Vananurm ning Obinitsa Pensionäride Ühendus. Jakob 
Hurda tegemistest andis ülevaate Hurda seltsi aseesimees Janno Rüütle.

Tiia Viilu 
Hurda seltsi esimees

Jakob Hurda rahvuskultuuri auhinnad anti üle Setomaal

Preemia laureaadid Maidi-Maria Tammik ja Krista 
Sildoja.

varasematel aastatel käidud, oli huvi öömatka vastu endiselt suur. 
Seekord tuli palju osalejaid väljastpoolt koduvalda.  Põlvasse oli 
ekstra kohale tuldud selle ürituse, koha ja vaadetega tutvuma. Kõik 
69 osalejat jäid matkaga rahule, ilm oli mõnus ja seltskond hea. 
Kõike kroonis lummav päikesetõus, mis Põlvasse tagasi saabujaid 
tervitas.

Juba nädal hiljem, 10 juulil toimus koostöös Põlva Keskraama-
tukoguga matk “Raamatukogust raamatukokku”. Matkajad sõitsid 
liinibussiga Põlvast Kiidjärvele, kus kohalik raamatukoguhoidja 

Krista Pikk raamatukogus, külakeskuses ja pargis ekskursiooni 
tegi ning kohalikust ajaloost rääkis. Sealt edasi mindi matkale. Esi-
algu kulgesime mööda Roiupalu matkarada ja siis juba Taevasko-
ja-Kiidjärve matkarada pidi Taevaskoja raamatukogu juurde. Kok-
ku oli teekond 10 km pikk ja sellega said hakkama paar vanaema, 
kaks lasteaialast kui ka ema viiekuuse beebiga, teistest rääkimata. 
Teekond mööda Ahja jõe orgu pakkus kauneid vaateid, mustikavä-
lu ja mäest ronimist. Taevaskoja raamatukogu juures tegi raamatu-
koguhoidja Ivi Raudsepp meile taas lühikese tuuri majas ja pakkus 
kosutavat teed ning kringlit. Matk sai teoks raamatukogude aasta 
ühe osana.

22.-24. juuli toimusid traditsioonilised Põlva Matkaklubi su-
vepäevad, seekord Põhja-Eestis Sauel. Klubilased alustasid päeva 
kanuumatkaga Keila jõel, kus läbiti 15 km veeteed Keilast Kei-
la-Joani. Seal tehti söögipaus, vahetati märjad riided ning matkati 
jalgsi mööda jõge alla mereni. Teekonnal oli erinevaid takistusi, 
läbisime jõe joa servast, ronisime ürgoru kallastpidi, lõpuks enne 
merd tuli ka üle aia ronida. Aga mere äärde me välja jõudsime 
ja julgemad said ujumas käia. Õhtul kosutasime end saunadega ja 
veetsime mõnusalt aega.

Lisaks matkamisele aitas Põlva Matkaklubi kaasa tõukeratas-
te maailma meistrivõistluste korraldamisel Põlvas, mitmelgi pool 
raja ääres oli näha punastes tuulejakkides klubilasi korda tagamas. 
Tegemist meil jagub, sügisel on oodata matkapühapäevakute jät-
kumist ning kindlasti muudki veel.

Maarja Prušinski
Foto: Lembit Uudsemaa 



Põlva Teataja • August 2022 5                              

12. augustil on rahvusvaheline noortepäev, mida Põl-
va vallas on ikka tähistatud, seekord toimus see Ahjal. 
Reede hommikul võis näha toimetamas Ahja noortekeskuse ees 
õpilasmalevlasi koos noorsootöötajatega, mil Noortepäeva jaoks 
tehti suuri ettevalmistustöid. 

Rahvusvahelise noortepäeva ja Euroopa noorteaasta raames 
toimunud üritusel tervitas noori avakõnes Põlva valla haridus- ja 
kultuuriosakonna juhataja Aigi Tiks. 

Noortepäeval said noored võimaluse osa võtta mitmetest eri-
nevatest töötubadest. Keskkonna ja looduse töötoas jagas noortele 
teadmisi loomade kohta Mari Kala. Suur osa noortest võttis osa 
tollikoerte tööd tutvustavast töötoast, mida viis läbi Erlend Aed-
maa. Oma euroopateemalisi teadmisi said noored proovile panna 
Europe Direct Põlva töötoas. Rahatarkust jagas Swedbank AS, kel-
le töötoas said noored virtuaalreaalsusprillide kaudu oma teadmisi 
täiendada. Põlva piirkonnapolitseinikute poolt läbi viidud töötoas 
said noored küsida ja kaasa rääkida noorte ennetustöö teemadel. 
Ka Põlva valla Noorsootöö Keskuse enda töötajad viisid läbi eri-
nevaid töötube: breiktantsu tutvustas Veeda Kala, nahast paelte 
punumist said noored harjutada Tiina Tomingase käe all, djembe 
töötoast kostis meeleolukat trummide mängimist, mida juhendas 
Anu Kolk ning Alina Vals viis läbi seebivalmistamise töötuba, mis 
osutus noorte seas samuti väga populaarseks. 

Peale töötube said noored osa võtta paneeldiskussioonist tee-
mal “Ettevõtlik noor”. Oma kogemusi ja teadmisi jagasid muu-
sik ja muusikafestivali korraldaja Aigar Vals, Ahja Kooli direktor 
Pirjo Pall, noor talunik ja valla volikogu liige Ranet Roositalu ja 
vabatahtlik abikonstaabel ning mitmes õpilasfirmas kaasa teinud 
Johanna Johanson. 

Noortepäev 2022

1.-19. augustini toimus Põlva valla SuperMalev. Sel aastal töö-
tasid noored kaheksas erinevas rühmas valla noortekeskuste piir-
kondades. Kokku asus sel aastal malevarühmadesse tegutsema ligi 
90 noort. 

Noorte tööülesanneteks oli malevas peamiselt heakorratööd 
noortekeskustes ja Põlva valla allasutustes. Tööülesanneteks olid 
näiteks lihtsamad värvimistööd, rohimine, infostendide korrasta-
mised või raamatulaadal raamatute jagamisel abistamine. Kõikides 
malevarühmades toimus lõunane toitlustamine ning peale tööaega 
toimusid ühistegevused. 

Tagasisideküsitlusest selgus, et noored pidasid malevas osale-
mise puhul kasulikuks seda, et nüüd osatakse rohkem väärtustada 
teiste inimeste poolt tehtud tööd, samuti toodi välja, et töötamise 
kogemus lihtsustab edaspidi tööle saamist ning malevas osalemine 
aitas aega sisustada. Teiste seas oli välja toodud ka seda, et male-
vas osalemine õpetas tegema koostööd ning andis juurde rohkem 
julgust suhelda teiste inimestega. Need olid vaid mõned näited 

Põlva valla SuperMalevas said tööd 90 noort

Peale sisukat arutelu, kus kaasa rääkida said ka noored ise oli 
aeg tunnustamiste käes. Põlva valla Noorsootöö Keskus tunnustas 
silmapaistvaid noori, keda valla noorsootöötajad olid välja nimeta-
nud. Noorsootöös peame oluliseks individuaalset märkamist, mis-
tõttu oli iga noore kohta välja toodud just tema tunnustust pälvinud 
tegevused ja oskused. Noortepäeva lõpetas Adeele ja Jaan Jaago 
kontsert. Noortepäeva juhtis Margo Mitt.

Põlva valla Noorsootöö Keskus tänab kõiki, kes panustasid 
Noortepäeva korraldamisse! Samuti täname, et peolaua eest Coop 
Põlvat, vitamiiniveega varustas noori Värska Originaal AS ning 
limonaadidega A. Le Coq AS.

Põlva valla Noorsootöö Keskus

noorte tagasisidest, mis näitab, et malevakogemus on noorte jaoks 
oluline ning väärtuslik. 

Suur tänu teile, rühmajuhid Veeda Kala, Tiina Tomingas, Alina 
Vals, Anu Kolk, Tiia Johanson, Jane Lentsius ja Rosa Sikkal, et 
panustasite oma aega noorte töösuve sisustamisel. 

Jälgi Põlva valla Noorsootöö Keskust nii Facebookis kui ka 
Instagramis, nii oled kursis värskeima infoga. Iga nädala alguses 
postitame üles viie valla noortekeskuse nädalakava - sealt näeb 
noor täpselt, millal keskused on avatud ja millistes tegevustes nä-
dala jooksul osaleda saab. Kõik noored on teretulnud ka oma ideid 
välja ütlema ja üheskoos noorsootöötajaga noorteprojekte ellu vii-
ma. Selleks võta ühendust oma piirkonna noorsootöötajaga.

Kristel Kolberg 
Põlva valla Noorsootöö Keskuse juhataja

Fotodel malevlased tööhoos

2. juulil toimusid Karilatsi külaplatsil XII Põlva valla suvemän-
gud. Oli kuum, sõbralik ja tore koos toimetamise päev! 

 Toimusid toredad võistlused - paarisjalgpall, discgolf, sõnarä-
gastik, pimehobune, riidesse panek ja sõiduauto vedamine. Põlva  
valla sportlikumaks kogukonnaks 2022 osutus Himmaste küla! Tä-
nusõnad kõigile osalejatele, olite vaprad ja vastupidavad!  

Tänu ka korraldajatele - Karilatsi küla kangetele  ladusa korral-
duse eest! Te kõik olite SUPERTUBLID trotsides kesksuvist pala-
vust ja võistluspinget.

Põlva Teataja 
Kristi Käo fotod

XII Põlva valla suvemängud
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Suvelugemise bingo lastele 
valla raamatukogudes 31. 
augustini! 
Palun võta raamatukogust bin-
gopilet ehk lugemispass ja vali 
raamatuid vastavalt väljakut-
setele. 

Põlva
• Kirjanike tuur „Sõnaränd“ 
20. septembril kell 17.30 lu-
gemissaalis. Külas on ekipaaž 
koosseisus Loone 0ts, Piret 
Bristol ja Eduard Tüür. Tuuri 
toetab Eesti Kultuurkapital. 
• Näitus „Osake Eesti aja-
loost. 30 aastat tagasi tuli 
käibele Eesti kroon“ 5. sep-
tembrini näitusevitriinis. 
Teemakohane kirjandus raa-
matukogust ja palju huvita-
vaid eksponaate Karilatsi Va-
baõhumuuseumist: rahatähed 
Vene tsaaririigist  kaasajani ja 
rahakotid läbi aegade. 
• Trüki- ja paberikunsti-
keskuse (TYPA) rändnäitus  
kõrgtrükikunstist „Linoleu-
mist kartulini“ 5. septembri-
ni lugemissaalis. 
Kõrgtrüki mõiste alla mahub 
väga palju. Trükitööstuses on 
arvutitrükk kõrgtrüki küll väl-
ja vahetanud, aga graafikas 
viljeldakse seda edasi. Nii on 
näituselgi  mitu Toomas Kuu-
singu tööd – illustratsioonid 
Merca raamatule „Ollipanõ-
hõpõpääle“. Täisväärtuslikku 
kõrgtrükki saab luua ka  kartu-
li või kustukummi abil.
• Põlva harrastuskunstniku 
Anne Noogi maalinäitus 10. 
septembrist 31. oktoobrini 
lugemissaalis.

Himmaste
• Lugemispäev lastele 6., 13., 
20. ja 27. septembril kell 17. 
• Joonistuspäev lastele 2., 16., 
23. ja 30. septembril kell 17.
• Laste tutvumiskäik raamatu-
kokku 28. septembril kell 12.
• Raamatuväljapanek „Met-
sa seenele“ 1.-30. septembri-
ni.

Kauksi
• Raamatukogu tutvustami-
ne 1. klassi õpilastele 7. sep-
tembril kell 11.30.  Kavas ka 
joonistamine ja ettelugemine. 
• Kohvilaud vanaemadele-
vanaisadele 13. septembril 
kell 14.  Meenutame möödu-
nud aegu. 
• Sügise sünnipäeva tähista-
mine 22. septembril kell 12.                                   
• Püsiväljapanek  „Kuni su 
küla veel elab“ Kauksi küla ja 
kooli käsitlevatest kodu-uuri-
mistöödest.

Kiidjärve
• Suvelõpu teisipäevak 30. 
augustil kell 14-16. Meenuta-
me suviseid sündmusi ja jaga-
me suvemälestusi. 
• Sügise esimene teisipäevak 
27. septembril kell 14-16. 
Uue hooaja plaanide tegemine. 

Kiuma
• Neljapäevaklubi (kirjan-
dusklubi) kokkusaamine 
neljapäeviti kell 10. 

Mooste
• Lugemistunnid kokkulep-
pel lasteaiaga. 

Peri
• Made Kulbergi õlimaali-
de näitus „Lilled ja loomad 
31. augustini. Tartumaal elav 
kunstnik on maalimist õppi-
nud Tartu Rahvaülikoolis Ro-
ber Suvi käe all, kuuludes ka 
kunstistuudiosse Suvi. Kunst-
niku lemmikteemadeks ongi 
lilled ja loomad.

Rasina
• Püsiväljapanek „Rasina 
kool ja küla läbi aegade“.

Taevaskoja 
• Näitusmüük seltsingu Vesi-
papp töödest. Sealhulgas Tae-
vaskoja-ainelised meened. 

Tilsi      
• Lasteüritus „Loeme kaas-
lastele ette“ 6. septembril 
kell 14.
• Räägime lastega suvel loe-
tud raamatutest 13. sep-
tembril kell 14. 
• Lasteüritus „Mõista, mõis-
ta!“  20. septembril kell 14. 
• Meisterdame koos lastega 
järjehoidjat  27. septembril 
kell 14.
• Kirjandusklubi „Mis uu-
dist?“ täiskasvanutele 29. 
septembril kell 12. Tutvumi-
ne uudiskirjandusega. Koh-
vilaud. 
• Kulikovka laste joonistus-
te näitus  „Lapsed rahu eest 
Ukrainas“ 8. augustist 30. 
septembrini. 

Vanaküla
• Krista Nageli keraamika-
näitus „Metsas“ 12. augus-
tist 16. oktoobrini. Tööd on 
omalaadses puupõletusteh-
nikas, näituse kujundamisel 
on kasutatud taimi ja saateks 
mängib linnulauluplaat. Krista 
Nagel on lõpetanud Tallinna 
Ülikooli kunstiõpetajana ning 
Olustvere Teenindus- ja Maa-
majanduskooli keraamikuna. 
Tal on stuudiod Räpina vallas 
Võiardi külas ja Põlvas (Kesk 
19). Meeleldi viib kunstnik 
läbi kursusi ja õpitubasid. 
• Keraamiliste skulptuuride 
näitus  õuealal 30. septemb-
rini. Aastate jooksul Mart 
Vesteri juhendamisel valmi-
nud Põlva Kunstikooli õpilaste 
lõputööd.
 
Vastse-Kuuste
• Lugemis- ja nuputamis-
päev lastele kolmapäeviti 
kell 14.
• 1. klassi õpilaste tutvumis-
käik raamatukokku kokku-
leppel õpetajaga.
• Kulikovka laste joonistus-
te näitus „Lapsed rahu eest 
Ukrainas“ 18. augustist 30. 
septembrini. 

Infot kava täienemise ja või-
malike muudatuste kohta jäl-
gige aadressil www.polva.raa-
mat.ee, www.kultuurikava.ee 
ja raamatukogude FB-lehed.

Palun järgige raamatukogude 
külastamisel ohutusnõudeid. 

Vanaküla raamatukogus-külakeskuses on avatud uus keraami-
kanäitus. Tarbekunstnik Krista Nagel on vaatamiseks välja pannud 
palju väga eriilmelisi töid, mis koondatud pealkirja „Metsas“ alla. 
Näituse kujunduseski on kasutatud mitmeid metsale viitavaid de-
taile. Nii et raamatukogus on veidikene tunda metsa hõngu.

Miks just niisugune pealkiri? Krista sõnul meeldib talle metsas 
olla, metsa hääli kuulata ja lõhnu tunnetada. Linnud on inspireeri-
vad, näituselgi võib näha keraamilisi linde siin-seal okstel rippu-
mas. Sõjateema leidis Krista sõnul väljenduse samuti linnu kaudu. 
Kunstniku käte all sündis pikanokaline lind, sinna juurde ka muna. 
Krista Nagel leiab, et lind ja muna on eesti folklooris tähendanud 
taassündi, elu jätkumist. Sõja kiuste elavad looduses linnud ja mu-
nast sünnib uus elu.

Raamatukogus on tunda metsa hõngu
Võibolla viitab pealkiri „Metsas“ ka sellele, et Krista Nagel 

on oma tööde tegemisel kasutanud mitmeid erinevaid savipõletus-
tehnoloogiaid. Nagu mets, kus kasvab palju eri liiki puid kõrvuti. 
Kõige rohkem meeldib Kristale puupõletustehnoloogia, kus 1300 
kraadi juures sünnib väga omanäoline keraamika. Krista on kasu-
tanud aga ka rakupõletust, maapõletust, elektripõletust. Erinevad 
tehnoloogiad on inspireerivad. Põletamine teebki tulemuse erili-
seks, kuigi palju oleneb glasuurist, savist. Materjali ja protsessi 
kooskõlas toimub eseme valmimine. Krista võrdleb seda jõuluva-
na tulekuga – ootad, aimad, aga päriselt ette ikka ei tea.

Iseenda kohta ütleb Krista Nagel, et praegusel ajal on tema elus 
esiplaanil lapsed ja pere, emaks olemine. Kuid ta on õnnelik, et 
tema töö ja hobi kattuvad. Pikematel autosõitudel meeldib talle 
uute esemete kavandamisele ja kujundamisele mõelda, nii öelda 
mõte loomingulistele radadele lasta.

„Metsas“ on Krista Nageli esimene isikunäitus, mida tasub Va-
naküla raamatukokku oma silmaga vaatama tulla.

Urve Grünberg
Fotode autorid on Maarja Prušinski ja Are Nupp 

Trüki- ja paberikunsti keskuse (TYPA) kõrgtrükitöötoas 30. 
juunil õpetasid Helen Tiisler (pildil) ja Aalike Apalev huvilisi 
klišeede abil pilte looma. Töö värvidega oli põnev ja  valmisid 
vahvad postkaardid. 

Raamatukogude aasta matkal “Raamatukogust raamatukok-
ku” 10. juulil jätkus matkajatel pilku nii kaunile loodusele kui 
ka Kiidjärve ja Taevaskoja imetoredatele raamatukogudele, 
mida tutvustasid Krista Pikk ja Ivi Raudsepp.

Ajaloolane, suur erudiit David Vseviov vaatles 25. juulil kir-
janduse vastuvõtu muutumist ajas  ja käsitles loomulikult ka  
Venemaad.

5. augustil peeti taas raamatulaata “Teisel ringil”. Suur tänu 
õpilasmaleva Põlva rühma liikmetele ja juhendajale Veeda 
Kalale, kes aitasid teha ettevalmistustööd ja laadal raamatuid 
jagasid.

Pildikesi keskraamatukogu suvetegemistest
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26.08-28.08 toimub koer-
te ja kasside tasuta marutaudi 
vastu vaktsineerimine Põlva- ja 
Võru ja Valga maakonnas. 
PEA MEELES:
• vaktsineeritav loom peab ole-
ma terve ning vähemalt 3 kuud 
vana;
• võimalusel tuleks enne vakt-
sineerimist anda lemmikule 10 
päeva varem ussirohtu;
• koerte ja kasside vaktsineeri-
mine on kohustuslik vähemalt 
iga kahe aasta tagant;
• loomaomanik peab olema 
suuteline tagama looma ümb-
ritsevatele ohutu fikseerimise 
vaktsineerimise ajaks;
• kui loomal on olemas pass või 
muu dokument, siis tuleb see 
vaktsineerimisele kaasa võtta. 

Pühapäeval, 28. augustil 
toimub vaktsineerimine:

Kanepi ja Põlva piirkond
Tilsi bussipeatus 10.00
Kanepi bussipeatus 10.30
Saverna kaupluse ees 11.00
Valgjärve kohviku plats 11.30
Maaritsa kaupluse plats 12.00
Krootuse kaupluse ees 12.30
Kauksi vana töökoja plats 13.45

Mammograafiabuss ootab Põlvamaa naisi sõeluuringule

Tasuta marutaudivastase vaktsinee-
rimise kampaania Kagu-Eestis

Jaanimõisa bussipeatus 14.15
Mooste Coop kauplus14.45  
Rasina teerist 15.15
Aravu bussipeatus 15.40
Mehikoorma kaupluse ees 16.00

Räpina piirkond
Veriora bussipeatus 9.00
Ruusa bussipeatus  9.30
Võuküla bussipeatus 10.00
Leevaku kauplus  10.30
Meelva bussipeatus 11.00
Kõnnu bussipeatus 11.30
Naha bussipeatus 12.30
Linte bussipeatus 13.00
Köstrimäe bussipeatus 13.30
Jaama bussipeatus 14.00
Rahumäe bussipeatus 14.30

Laupäeval, 27. augustil
Põlva Väikeloomakliinikus
kella 10-12
Põlva linn Kesk tn 7
Eve Kinnunen,  514 1490, 799 
4177; info@loomakliinik.com

Reedel, 26. augustil
Räpina Väikeloomakliinikus
Räpina linn, Võhandu 31. 
Avatud E-R 9 – 17
Piret Tobias

Septembris ja oktoobris külastavad mammograafiabussid Põl-
va maakonda. Tervisekassa kutsub sihtrühma naisi agaralt võima-
lust kasutama, kuna sõeluuringul osalemine on tasuta ja sellega on 
võimalik haigus avastada enne, kui see jõuab kaebuste näol endast 
märku anda. Käesoleval aastal on Põlva maakonnas kutsutud rin-
navähi sõeluuringule 1678 naist.

Igal aastal saab keskmiselt ligi 1000 Eesti naist rinnavähi diag-
noosi. Rohkem kui neljandik naistest saab oma diagnoosist teada 
tänu sõeluuringule. Väga oluline on oma rindu regulaarselt kont-
rollida, sest mida varem rinnavähk avastada, seda edukam on ravi 
ning suureneb haigusest jagu saamise tõenäosus.

Põlva maakonnas osales möödunud aastal rinnavähi sõeluurin-
gul 64% naistest, Eesti keskmine hõlmatus oli 60%. Kuigi aastate 
jooksul on rinnavähi sõeluuringutel osalemisprotsent kasvanud, on 
naiste tervisekäitumises veel vajalikud olulised muutused.

Sõeluuringule on oodatud ravikindlustatud ja ravikindlusta-
mata naised vanuses 50─69. 2022. aastal kutsutakse rinnavähi 
sõeluuringule naised sünniaastaga 1954, 1956, 1958, 1960, 1962, 
1964, 1966, 1968, 1970, 1972.

„Tuletame meelde, et alates 50. eluaastast oodatakse naisi sõel-
uuringule iga kahe aasta järel. Sõeluuringust on oluline osa võtta 
ka siis, kui kaebused puuduvad. Sel aastal saadame esmakordselt 
naistele ka SMS-teavituse bussi jõudmisest tema elukoha piirkon-
da. Soovitame uuringule registreerida aegsasti, et leida endale so-
biv aeg ja aidata ära hoida järjekordade teket,” ütles Tervisekassa 
avalike suhete ja tervise edenduse osakonna spetsialist Ave Jüriöö. 
Jüriöö.
Mammograafiabussi sõidugraafik:
● 19. septembril 2022 peatub mammograafiabuss Ahjal, Illimari 
Coop-Konsumi juures, Tartu mnt 24a. Aja registreerimiseks he-
lista telefonil 7 319 411.
● 26.–30. septembril 2022 peatub mammograafiabuss Põlva haig-
la juures, Uus 2. Aja registreerimiseks helista telefonil 7 319 411
● 3.–6. oktoobril 2022 peatub mammograafiabuss samuti Põlva 
Haigla juures, Uus 2. Helista ja broneeri aeg telefonil 7 319 441

Mööda Eestit ringi liikuvatele mammograafiabussidele lisaks 
on võimalik rinnavähi sõeluuringut teha ka Tartu Ülikooli Kliini-
kumis, L. Puusepa 8. Helista ja broneeri aeg samuti 7 319 411. 

Rohkem infot rinnavähi sõeluuringu kohta leiab: https://soel-
uuring.ee/rinnavahk/

Soovid alustada ettevõtlusega, kuid tunned, et teadmistest on 
vajaka? Pole probleemi, Põlvamaa Arenduskeskus alustab järje-
kordse alustava ettevõtja baaskoolitusega, mis annab vajalikud 
baasteadmised potentsiaalsetele, alustavatele ja vastalustanud et-
tevõtjatele ning loob oskused oma ettevõttega alustamiseks ja ette-
võtlusega tegutsemiseks.

Koolituse kestus on 7 päeva (56 akadeemilist tundi) ning kooli-
tuse mahule lisandub üks konsultatsioonipäev äriplaani koostami-
seks ja  iseseisvad kodused tööd. Koolitused toimuvad tööpäeviti: 
I moodul 27. ja 29. september, II moodul 3. ja 4. oktoober, III moo-
dul 11.ja 26. oktoober, IV moodul 2. november. Konsultatsiooni-
päev 18.oktoober.

Koolitus on ülesehitatud praktilistel ülesannetel ja need toimu-
vad aktiivõppe meetodil, sisaldades arutelusid, kogemuste vaheta-
mist ja näidisjuhtumite lahendamist. Alustava ettevõtja baaskooli-
tuse käigus saab kaardistatud kõikide osalejate ärimudel, valmib 
äriplaan ja tegevuskava, mis on heaks abivahendiks ettevõtte asu-
tamisel ja arendamisel. Osalejad saavad esmase teadmise tööriista-
dest, mida kasutada ettevõtluse alustamisel ning soovitused kooli-
tajatelt enda äriidee arendamist puudutavates küsimustes.

Koolitused toimuvad Põlva Riigimajas, Kesk 20 III korru-
se seminariruumis kell 9:30-16:45. Kandideerimise tähtaeg on 
12.09.2022. Osalemistasu: 50 eurot (kogu programmi eest), mis 
on koolituse omaosalus.

Koha grupis tagab ettemaksuarve tasumine (arve esitatakse 
peale grupi komplekteerimist). Arve esitatakse eraisikule. Eesti 
Töötukassa antud koolitust ei rahasta. Baaskoolituse programmi 
läbinutele väljastatakse tunnistus, mis annab võimaluse taotleda 
Eesti Töötukassa ettevõtlusega alustamise toetust.

 Koolitus on ülesehitatud temaatiliste moodulitena ja peamised 
käsitletavad teemad on 

strateegiline planeerimine väikeettevõttes, ärimudeli arendus ja 
toote-teenuse disain, finantsjuhtimine, maksundus ning turundus. 
Kursus lõpeb äriplaani koostamisega.

Osalemiseks täitke taotlus aadressil https://bit.ly/3dalqJX või 
andke osalemissoovist teada meiliaadressil diana.marga@polva-
maa.ee.

Koolitust korraldab SA Põlvamaa Arenduskeskus ja baaskooli-
tus on rahastatud Euroopa Regionaalarengu Fondist.

Lisainfo:
Diana Marga
Ettevõtluskonsultant
SA Põlvamaa Arenduskeskus
527 5899
diana.marga@polvamaa.ee

Põlvamaa Arenduskeskus kutsub ettevõtlus-
huvilisi baaskoolitusele

Telli postkontor endale koju! 
Põlva vald on territooriumilt suur ja postkontor või kirjakast ei 

pruugi olla vahetus läheduses. Soovid saata või saada pakki? Vajad 
postmarki, ümbrikku või pakendit? Tasuda arveid või saata kirja? 
Kutsu postiteenusteks koju või tööle personaalne kirjakandja! 

See on tasuta, kui elad postiasutustest kaugemal kui 5 km, lä-
hemalt tulek maksab 5 eurot. Kehtivad täpselt samad hinnad kui 
postiasutuses ja maksad ainult ostetavate postiteenuste eest. Kirja-
kandja müüb postmarke, ümbrikke või paneb kliendi eest kirjad ja 
pakid teele. Samuti saab tasuda arveid, võtta vastu pakke ja kirju 
ning tellida ajalehti ja ajakirju. 

Tellimiseks helista telefonil 661 6616 või täida tellimus Om-
niva kodulehel www.omniva.ee/era/abiinfo/kirjakandja_tellimine. 
Märgi, mida soovid teha ja aadress. Seejärel võtab Omniva kliendi-
teenindaja ühendust ja lepib kokku teenindamise aja. Kirjakandja 
tuleb tellimust täitma üldjuhul järgmisel tööpäeval, aga mitte hil-
jem kui kahe tööpäeva jooksul ja saabub ajavahemikus kell 8-17.

     COVID-19 haigestumise statistika näitab, et nii nakatumine kui ka hospi-
taliseerimine on augustis kasvutrendis ja seetõttu on äärmiselt oluline, et ris-
kirühmadesse kuuluvad inimesed ennast esimesel võimalusel vaktsineeriks 
ning võtaks kasutusele ka teised nakkuse ennetamise abinõud.
     Riskirühma kuuluvad inimesed võiksid seda perearsti ja Tartu Ülikooli pere-
meditsiini kaasprofessori Marje Oona sõnul teha juba kohe. Riskirühma kuu-
luvad immunoprofülaktika ekspertkomisjoni hinnangul kõik üle 60-aastased ja 
üle 12-aastased, kellel on mõne kroonilise haiguse tõttu suurem risk põdeda 
COVID-19 haigust raskelt. „Kui inimesel on valmisolek ja võimalus ennast 
vaktsineerida, tõenäosus raskeks haigestumiseks on olemas ning eelmisest 
vaktsiinidoosist on möödas enam kui pool aastat, võiks ta neljanda doosi teha 
juba praegu,“ rääkis Oona. Ta lisas, et riskirühmadesse kuuluvad ka inime-
sed, kellel on suurem tõenäosus kokku puutuda haigetega ning kelleks on 
tervishoiutöötajad ja hooldekodude personal.
      „Raske põdemine võib ühe inimese jaoks tähendada seda, et ta vajab 
haiglaravi näiteks hapnikuravi või kopsude kunstliku ventilatsiooni näol. Kuid 
inimene võib rasket põdemist defineerida ka kergemate sümptomitega – kõr-
ge palavik, piinav köha või pärast põdemist tekkinud pikaajaline väsimus, mis 
mõjutab inimese elukvaliteeti olulisel määral,“ nentis Oona.
     Tänaste teadmiste kohaselt on COVID-19 haigusel väga palju erine-

vaid väljendusviise, mis on ajas muutunud. „Alguses nägime palju lõhna-
taju ja maitsetundlikkusega seonduvaid häireid, mida on nüüdseks jäänud 
vähemaks. Praegu tekitavad inimestele vaevusi peamiselt jõuetus, südame 
kloppimine ja hingamishäireid ning kui vaatame erinevaid uuringutulemusi, 
on näha, et viiruse läbipõdemine võib esile kutsuda ka mitmeid teisi haigus-
seisundeid. Siin räägime näiteks trombidest, diabeedist ja erinevatest kogni-
tiivsetest häiretest, mille tekkimise tõenäosus on haiguse põdemise järgselt 
suurem,“ rääkis Oona.
     Oma praktikas näeb ta palju neid inimesi, kes on teinud otsuse ennast mitte 
vaktsineerida ja haigus läbi põdeda. „Minu hinnangul pole see mõistlik, sest lä-
bipõdemisega võib inimene endale saada pikaajalised tervisekahjud, sestap on 
vaktsiin kordades ohutum, kui haigestumine ja näiteks pikk-COVID ning sellega 
kaasnevad vaevused,“ lisas ta.
     Imevitsa pole veel leitud
     Küsimusele, kas koroonaviirust saab lähitulevikus samastada gripiga, pole 
perearstidel anda objektiivset vastust. „Probleem on haiguse uudsus ning 
fakt, et viirus areneb iga uue tüvega ning sellepärast on ennatlik öelda, et 
võiksime selle lähikuude jooksul ära unustada. Suurt rolli mängib hoopis see, 
et me õpime viirusega koos elama, kaitstes ennast nii palju kui võimalik. Siin 
tulevad appi need teada ja tuntud soovitused, milleks on jätkuvalt vaktsinee-

Üle 60-aastased ja riskirühmad võiksid tõhustusdoosi teha esimesel võimalusel  
rimine, isiklik hügieen, maski kandmine ja haigestumise korral eneseisolat-
sioon,“ selgitas Oona.
     „Kahjuks pole seni olemas ühtegi imevitsa või erilisi uusi strateegiaid. 
Taas tulevad mängu need elementaarsed soovitused maskikandmise, isikliku 
hügieeni ja kätepesu osas, mis ei tohiks vaktsineerimise kõrval ära unune-
da,“ rääkis Kalda. Seega on jätkuvalt inimesed need, kes saavad haiguse ära 
hoidmiseks ise palju teha, jälgides epidemioloogilist olukorda ning käitudes 
vastavalt ühiskonnale antud juhistele. „Ning esiti ikkagi vaktsineerimine, sest 
meil on tõesti väga palju haavatavaid inimesi, kelle jaoks on jätkuvalt olemas 
suur oht haigestuda ja selle haiguse tagajärjel surra,“ lisas ta.
     Värsketele prognoosidele toetudes on Eesti immunoprofülaktika ekspert-
komisjon andnud soovitused COVID-19 vaktsiini teise tõhustusdoosi osas, 
millega peaksid ennast vaktsineerima kõik riskirühmadesse kuuluvad inime-
sed. Riskirühma kuuluvad kõik üle 60-aastased inimesed ning üle 12-aasta-
sed, kellel on mõne kroonilise haiguse tõttu suurem risk põdeda COVID-19 
haigust raskelt. Teise tõhustusdoosi võiksid inimesed teha kuue kuu möödu-
misel viimasest doosist või haiguse põdemisest. Tervishoiutöötajate hinnan-
gul satuvad haiglasse jätkuvalt peamiselt need samad riskirühmad ja kõrges 
eas inimesed. 

Tervisekassa
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Õpperühma nimetus
Osalejate vanus/ 
klass/ sünniaasta

Tundide 
arv 

nädalas

Õppetasu 
kuus 

(eurodes) Toimumiskoht Juhendajad
Registreerimisaeg/ 
taotluste vastuvõtt

Lapsed  4-6 aastased 3

Põlva Kool, Kesk 25 ning  
Põlva Kultuuri- ja 
Huvikeskus, Kesk 15 Reno Olle, Erkki Aas

Lapsed  7-12 aaastased 3

Põlva Kool, Kesk 25 ning  
Põlva Kultuuri- ja 
Huvikeskus, Kesk 15 Reno Olle, Erkki Aas

Noored 13-17 aastased 3

Põlva Kool, Kesk 25 ning  
Põlva Kultuuri- ja 
Huvikeskus, Kesk 15 Reno Olle, Erkki Aas

Poisid  U19 2004-2006 3-4x nädalas Lootospark staadion
Avo Jakovits, Temari 
Nuuma alates 31. august

Poisid  U16  2007-2009 3-4x nädalas Lootospark staadion Kaido-Meinhard Kukli alates 31. august
Poisid  U13  2010-2011 3-4x nädalas Lootospark staadion Avo Jakovits alates 31. august
Poisid  U11 2012-2013 3-4x nädalas Lootospark staadion Avo Jakovits alates 31. august
Poisid  U9 2014-2015 2-3x nädalas Lootospark staadion Temari Nuuma alates 31. august
Poisid  U7 2016-2017 2-3x nädalas Lootospark staadion Kristin Kukli alates 31. august
Poisid/tüdrukud  U5 2018 (lasteaed) 1-2x nädalas Lootospark staadion Kaido-Meinhard Kukli alates 5. september
Tüdrukud U16-U19 2004-2007 3-4x nädalas Lootospark staadion Kaido-Meinhard Kukli alates 31. august
Tüdrukud U12-U15 2008-2011 2-3x nädalas Lootospark staadion Ave-Lii Laas alates 31. august
Tüdrukud U9-U11 2012-2014 1-2x nädalas Lootospark staadion Ave-Lii Laas alates 5. september

Tüdrukud U7-U8 2015 ja nooremad 1-2x nädalas Lootospark staadion
Ave-Lii Laas, Kristin 
Kukli alates 5. september

30 eur /kuus, 
teine  laps                 

-50%, kolmas 
laps- 

TASUTA

7. september kell 16.00 Põlva 
Kultuuri- ja Huvikeskus, 
tantsusaal

LASTE JA NOORTE HUVIHARIDUS JA HUVITEGEVUS 2022/2023 õppeaastal

TANTSUKLUBI MAARJA

MTÜ JALGPALLIKLUBI LOOTOS

Põllu 12, Põlva; Reno Olle; 518 3760; reno.olle@gmail.com; www.tkmaarja.ee

Piiri 5, Põlva; Indrek Käo; 525 7926;  jklootos@gmail.com; FB JK Lootos; www.fclootos.ee

MTÜ SPORDIKLUBI TRAPS
Lina 21, Põlva; Karin Joala; 551 7375; info@sktraps.ee; www.sktraps.ee

Trampoliinvõimlemise treeningud 
(batuudihüpped, topelt-trampetihüpped) 2-20 aastased 2x Lina tn 21 võimla Karin Joala info septembri alguses

Tennisetreeningud (4 tasemegruppi)
Kollane I  12-18 aastased 2x nädalas 15 Elo Toom

Kollane II 12-16 aastased 2x nädalas 15 Elo Toom

Roheline 9-14 aastased 2x nädalas 15 Elo Toom
Oranz/ Punane (algajad) 6-12 aastased 2x nädalas 15 Elo Toom

Käsipall  P 2006-2007 5x nädalas 20 Mesikäpa Hall Rein Suvi alates 1. september
Käsipall  P 2008-2009 3x nädalas 20 Mesikäpa Hall Henri Sillaste alates 1. september
Käsipall P 2010-2011 4x nädalas 20 Põlva Spordikeskus Kalmer Musting alates 1. september
Käsipall  P 2012-2013 3x nädalas 20 Põlva Spordikeskus Kalmer Musting alates 1. september
Käsipall  P 2014-2015 2x nädalas 20 Põlva Spordikeskus Rein Suvi alates 1. september
Võrkpall T 2008 ja nooremad 3x nädalas 20 Põlva Spordikeskus Ingrid Mandel alates 1. september
Võrkpall T 2007 ja vanemad 5x nädalas 20 Põlva Spordikeskus Ingrid Mandel alates 1. september
Laskmine 2012 ja vanemad 5x nädalas 20 Metsa 7 spordihoone Maire Tiisler alates 1. september
Laskmine 2012 ja vanemad 5x nädalas 20 Metsa 7 spordihoone Ain Kattai alates 1. september
Orienteerumine 2009 ja nooremad 3x nädalas 20 Piiri tänava korvpalliväljak Nikolai Järveoja alates 1. september
Orienteerumine 2008 ja vanemad 5x nädalas 20 Piiri tänava korvpalliväljak Nikolai Järveoja alates 1. september
Orienteerumine 2005 ja nooremad 5x nädalas 20 Piiri tänava korvpalliväljak Kalle Ojasoo alates 1. september
Vabamaadlus 2016 ja vanemad 3x nädalas 20 Põlva Spordikeskus Elar Hani alates 1. september
Murdmaasuusatamine 2015 ja vanemad 5x nädalas 20 Mammmaste TSK, Orajõe Arne Tilk alates 1. september
Kergejõustik 2015 ja vanemad 2x nädalas 20 Põlva linnastaadion Toomas Kivend alates 1. september
Laskesuusatamine 2014 ja vanemad 4x nädalas 20 Mammmaste TSK, Orajõe Marek Parksepp alates 1. september

Võru 1, Põlva;  Ester Liblik; 5556 7717; 524 9569; muusikakool@polva.ee; www.muusikakool.polva.ee

MTÜ Põlva Tenniseklubi
Metsa 5, Põlva; Indrek Talgre; 503 4977; info@polvatennis.ee; www.polvatennis.ee

PÕLVA SPORDIKOOL

jooksvalt

jooksvalt
Metsa tn 5 väljakud, 

välihooag (mai-september)

Lina 21 võimla, sisehooaeg 
(oktoober - mai)

PÕLVA MUUSIKAKOOL

Uus 3, Põlva; Markus Käo; 5594 5171; spordikool@polva.ee; https://polvaspordikool.weebly. com/

Põhiõpe - klaver, viiul, vioola, tšello, 
kitarr, akordion, lõõtspill, trumm, flööt, 
plokkflööt, klarnet, saksofon, trompet 7-16 aastased 5-7 35 Põlva Muusikakool

Sisseastumiskatsed toimuvad 
juunikuus

Vabaõpe 7-26 aastased 1 45 Põlva Muusikakool Vabade kohtade olemasolul

Eelklass 5-7 aastased 1 25 Põlva Muusikakool Marju Jõema
Avaaktus 1. september          
kell 18.00

Lastekoor 12-16 aastased 1 0 Põlva Muusikakool Ülle Kurusk Kolmapäev 17.00-17.45

Lastekoor 7-11 aastased 1 0 Põlva Muusikakool
Merje Gross, Marju 
Jõema Kolmapäev 14.35-15.20

Vanema astme keelpilliorkester 12-16 aastased 2 0 Põlva Muusikakool Riivo Jõgi Neljapäev 17.00-18.30
Noorema astme keelpilliorkester 7-11 aastased 1 0 Põlva Muusikakool Tiina-Mai Arund Esmaspäev 15.20-16.05
Noorte kapell 12-16 aastased 1 0 Põlva Muusikakool Heino Tartes Oktoobrikuus

eelkooli I rühm 5-6 aastased 2x 30 min 25 Põlva Kunstikool
Merle Põlluveer, Anne 
Prangel

22. august - 02. september, 
tunnid 5. septembrist

eelkooli II rühm 7-8 aastased 2x 45 min 25 Põlva Kunstikool
Merle Põlluveer, Anne 
Prangel

22. august - 02. september, 
tunnid 5. septembrist

eelkooli III rühm 9-10 aastased 2x 45 min 25 Põlva Kunstikool
Merle Põlluveer, Anne 
Prangel

23. august - 02. september, 
tunnid 5. septembrist

I kursus
11 aastased ja 
vanemad 12 (45 min) 25 Põlva Kunstikool

Merle Põlluveer, 
Voldemar Ansi, Mart 
Vester, Anne Prangel, 
Yyhely Hälvin

II kursus
12 aastased ja 
vanemad 12 (45.min) 25 Põlva Kunstikool

Merle Põlluveer, 
Voldemar Ansi, Mart 
Vester, Anne Prangel, 
Yyhely Hälvin

III kursus
vabade kohtade 
olemasolul 12 (45 min) 25 Põlva Kunstikool

Voldemar Ansi, Merle 
Põlluveer, Mart Vester, 
Yyhely Hälvin

IV kursus  - 12 (45 min) 25 Põlva Kunstikool

Voldemar Ansi, Yyhely 
Hälvin, Merle 
Põlluveer, Mart Vester, 
Anne Prangel

Avaaktus 12.09 kell 16.00 
maaliklassis.

05.-09. september proovitöö 
algus 15.00 kunstikooli 
maaliklassis (valida üks sobiv 
päev) Avaaktus 12.09 kell 
16.00 maaliklassis.

Kesk 15, Põlva;  Anne Prangel; 527 2849; kunstikool@polva.ee; www.kunstikool.polva.ee
PÕLVA KUNSTIKOOL

Eesti Rahva Muuseum on loo-
mas näitust aastatel 1918 kuni 2000 
disainitud ja toodetud kaelas kandmi-
seks mõeldud suveniirrätikutest. Aita 
ERMi näitust täiendada nii lugude kui 
rätikutega.

Suveniirrätikute traditsioon il-
mestas argipäevi aastakümneid, mil 
naised (aga ka mehed) meelsasti oma 
riietust rätikutega kaunistasid ja vii-
mast täppi oma välimusele lisasid. 
ERMi direktor ja loodava näituse 
kuraator Kertu Saks: „Rätikute ku-
jundamine ja loomine oli suhteliselt 
vabaks väljendusvõimaluseks ning 
värvilaiguks ka hallil nõukogude pe-
rioodil. Just suveniirrätikute disainis 
kajastusid ka vabaduspüüdlused ning 
taasiseseisvumise aeg. Samuti kajas-
tusid nende disainis erinevad kunsti-
voolud ning neid lõid väga mainekad 
kunstnikud.“ Rätikute traditsioon jät-
kus veel ka 90ndatel aastatel, kuid on 
nüüd mitmel erineval põhjusel hääbu-
mas.

Kogume lugusid ja rätikuid 
kuni 30. septembrini 2022.

Kui Sul on kodus kas mõne Eesti 
linna või paiga rätik, mõnele sündmu-
sele või asutusele loodud rätik, täht-
päevale auks loodud rätik või siis ka 
lihtsalt ilus disainrätik (näiteks ARSis 
kujundatud ja toodetud), mida müüdi 
nõukogude perioodil meie kaubama-
jades ja ARSi kauplustes, siis palun 
võta ERMiga ühendust. Võib juhtuda, 
et just Sinu rätik jõuab näitusele, mil-
le tahame avada ERMi sünnipäeval 
2023. aasta aprillikuus.

Kogume ka lugusid ja meenutusi, 
mis on seotud nende rätikute saamis- 
ja kandmislugudega. Lugusid ootame 
ka siis, kui ERMile rätikut tuua ei ole. 

Suveniirrätikute lugusid ja/või 
fotot rätikutest, mida soovid näi-
tusele saata, ootame e-aadressile                    
ratikud@erm.ee kuni 30. septembrini 
2022.

Laste ja noorte huvitegevus 2022/2023 õppeaastal

Juba kolmandat aastat toetab LHV 
kohalikke kogukondi, kes soovivad 
ehitada või taastada mõne unarusse 
jäänud hoone või objekti, mis tooks 
inimesed kokku ja pakuks neile uut 
väärtust. Ideid oodatakse kandideerima 
septembrikuu lõpuni. 

„Kes teeb ära?“ on LHV remondi-
laenu väljakutse, mille tulemusena toe-
tatakse rahaliselt Eestimaa kogukonda-
de jaoks olulise tähendusega hoonete 
või objektide rajamist või remontimist. 
Tänavu on toetusfond juba 25 000 eu-
rot, mis jagatakse vastavalt žürii otsu-
sele. 

Kui ülemöödunud aastal aitas LHV 
Leesi kogukonnal kohalikule kaup-
lusehoonele uue elu sisse puhuda, siis 
mullu valiti üle poolesaja laekunud 
projektiplaani hulgast välja Järva-Jaani 
vabatahtlike päästjate komandohoone, 
mille renoveerimist ja turvalisemaks 
ehitamist toetas LHV 20 000 euroga. 
Eripreemia said ka Soometsa külama-
ja fassaaditööde ja Kohila Mõisakooli 
spordiala korrastamise projektid. 

Projekte oodatakse septembrikuu 
lõpuni ning võitjad kuulutatakse välja 
novembri alguses. Oluline ei ole täis-
professionaalse ehitus- või ärijuhtimise 
meeskonna olemasolu, vaid motivat-
sioon ja hea planeerimisoskus. Kõik 
algab heast ideest – küll siis ka mõtte- 
ja teokaaslasi leidub, kellega idee ellu 
viia.

Loe lähemalt lhv.ee/kes-teeb-ara 

Eesti Rahva 
Muuseum kogub 
suveniirrätikuid

Üleskutse kohalikele 
kogukondadele –    
25 000 eurot ootab 
jagamist
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Põhiõpe - klaver, viiul, vioola, tšello, 
kitarr, akordion, lõõtspill, trumm, flööt, 
plokkflööt, klarnet, saksofon, trompet 7-16 aastased 5-7 35 Põlva Muusikakool

Sisseastumiskatsed toimuvad 
juunikuus

Vabaõpe 7-26 aastased 1 45 Põlva Muusikakool Vabade kohtade olemasolul

Eelklass 5-7 aastased 1 25 Põlva Muusikakool Marju Jõema
Avaaktus 1. september          
kell 18.00

Lastekoor 12-16 aastased 1 0 Põlva Muusikakool Ülle Kurusk Kolmapäev 17.00-17.45

Lastekoor 7-11 aastased 1 0 Põlva Muusikakool
Merje Gross, Marju 
Jõema Kolmapäev 14.35-15.20

Vanema astme keelpilliorkester 12-16 aastased 2 0 Põlva Muusikakool Riivo Jõgi Neljapäev 17.00-18.30
Noorema astme keelpilliorkester 7-11 aastased 1 0 Põlva Muusikakool Tiina-Mai Arund Esmaspäev 15.20-16.05
Noorte kapell 12-16 aastased 1 0 Põlva Muusikakool Heino Tartes Oktoobrikuus

eelkooli I rühm 5-6 aastased 2x 30 min 25 Põlva Kunstikool
Merle Põlluveer, Anne 
Prangel

22. august - 02. september, 
tunnid 5. septembrist

eelkooli II rühm 7-8 aastased 2x 45 min 25 Põlva Kunstikool
Merle Põlluveer, Anne 
Prangel

22. august - 02. september, 
tunnid 5. septembrist

eelkooli III rühm 9-10 aastased 2x 45 min 25 Põlva Kunstikool
Merle Põlluveer, Anne 
Prangel

23. august - 02. september, 
tunnid 5. septembrist

I kursus
11 aastased ja 
vanemad 12 (45 min) 25 Põlva Kunstikool

Merle Põlluveer, 
Voldemar Ansi, Mart 
Vester, Anne Prangel, 
Yyhely Hälvin

II kursus
12 aastased ja 
vanemad 12 (45.min) 25 Põlva Kunstikool

Merle Põlluveer, 
Voldemar Ansi, Mart 
Vester, Anne Prangel, 
Yyhely Hälvin

III kursus
vabade kohtade 
olemasolul 12 (45 min) 25 Põlva Kunstikool

Voldemar Ansi, Merle 
Põlluveer, Mart Vester, 
Yyhely Hälvin

IV kursus  - 12 (45 min) 25 Põlva Kunstikool

Voldemar Ansi, Yyhely 
Hälvin, Merle 
Põlluveer, Mart Vester, 
Anne Prangel

Avaaktus 12.09 kell 16.00 
maaliklassis.

05.-09. september proovitöö 
algus 15.00 kunstikooli 
maaliklassis (valida üks sobiv 
päev) Avaaktus 12.09 kell 
16.00 maaliklassis.

Kesk 15, Põlva;  Anne Prangel; 527 2849; kunstikool@polva.ee; www.kunstikool.polva.ee
PÕLVA KUNSTIKOOL

Vanem rühm

vähemalt 16 aastased 
noored ja 
täiskasvanud 4 (45 min) 25 Põlva Kunstikool

Voldemar Ansi, Yyhely 
Hälvin, Anne Prangel jooksvalt

Arvutigraafika
12 aastased ja 
vanemad 2x60 min 25 Põlva Kunstikool Indrek Illus alates 22. augustist  jooksvalt

Keraamika
alates 11 aastased ja 
vanemad 2x60 min 25 Põlva Kunstikool Urve Mill alates 22. augustist jooksvalt

Kunstilabor
12 aastased ja 
vanemad

2x 60 min 
või 
tsüklitena 25 Põlva Kunstikool Yyhely Hälvin  

mängutund (grupiõpe) 5-7 eluaastat 1x45 min 90.00 hooaeg Mooste Rahvamuusikakool Krista Sildoja 15. august

folklooriring (grupiõpe) al 7ndast eluaastast 1x60 min 85.00 hooaeg Mooste Rahvamuusikakool Krista Sildoja 15. august

pilli algõpe grupis (grupiõpe) al 7ndast eluaastast 1x60 min 25.00 Mooste Rahvamuusikakool Krista Sildoja ja Raivo 
Sildoja

15. august

vabariikliku rahvamuusikapeo 
koondorkester (grupiõpe)

nõutud hea 
pillimänguoskus

1x75 min 26.00 Mooste Rahvamuusikakool Krista Sildoja 15. august

noortebänd (grupiõpe) nõutud hea 
pillimänguoskus, 13-
16 eluaastat

1x60 min 13.00 Mooste Rahvamuusikakool Kert Krüsban 15. august

erineva tasemega pilliklubid (grupiõpe) nõutud elementaarne 
pillimänguoskus

1x90 minutit 17.00 Mooste Rahvamuusikakool Krista Sildoja 15. august

individuaalne pilliõpe (teppo-lõõts, 
karmoška, akordion, väikekannel, 
külakannel, rahvakannel, torupill, 
plokkflööt, mandoliin, kitarr, ukulele, 
rahvapärane viiul, hiiu kannel, klaver ja 
klaverisaade)

al 7ndast eluaastast vabal valikul tunnitasud       
20.00 - 25.00 

Mooste Rahvamuusikakool Krista Sildoja ja Raivo 
Sildoja jt

15. august

MTÜ VIRBEL erahuvikool Mooste Rahvamuusikakool
Järveotsa tee 5, Mooste alevik, Põlva vald; Krista Sildoja; 553 1478; muusikakool@rahvamuusika.ee; www.rahvamuusika.ee

Koolimaja tee 1, Põlva; Põlva Kool; Mari Venski; 5740 5454; mari@jjstreet.ee; www.jjstreet.ee											
MTÜ URBAN STYLE erahuvikool JJ-Street Tantsukool

Hip-Hop A avatud vanuserühm 2x60 min 30 Koolimaja tee 1 Mari Venski
Esimene proovitrenn tasuta. 
Alustame hooaega 30. augustil

Mudilased/eelkooliealised 4-6 aastased lasteaed 2 x 60 min 28 Kesk 42
Andre Laine, Liina 
Ojatamm, Tarvo Jõgeva Vastuvõtt 31. august

Lapsed 7-10 aastased 1.-3. klass 2 x 60 min 30 Kesk 42
Andre Laine, Liina 
Ojatamm, Tarvo Jõgeva Vastuvõtt 31. august

Noored I 11-13 aastased 4.-7. klass 3 x 60 min 32 Kesk 42 / Uus 3
Andre Laine, Merit 
Täht ja Tarvo Jõgeva Vastuvõtt 31. august    

Noored II 14-17 aastased 8.-12. klass 3 x 60 min 32 Kesk 42 / Uus 3
Liina Ojatamm, Merit 
Täht ja Tarvo Jõgeva Vastuvõtt 31. august

Täiskasvanud showgrupp 20-50 a. täiskasvanud 1 x 90 min 20 Kesk 42 Andre Laine Vastuvõtt 31. august 
Naisrahvatantsurühm „Meie Kirsid” täiskasvanud 1 x 90 min 20 Kesk 42 Andre Laine septembris 
Neidude rahvatantsurühm 9.-12. klass 1 x 90 min 20 Kesk 42 Andre Laine septembris 
Laste segarahvatantsurühm 1.-4. klass 1 x 60 min 20 Kesk 42 Andre Laine septembris 

Hobi ujumine 2010-2012

2x nädalas 
T, N 15.00-
15.45 40 Põlva Spordikeskuse ujula

Kätlin Nukka, Olev 
Reinmägi 

Treeningud alates oktoobrist. 
https://yess.ee/registreerimine/

Hobi ujumine 2006-2011

2x nädalas 
T, N 15.45-
16.30 40 Põlva Spordikeskuse ujula

Kätlin Nukka, Olev 
Reinmägi 

Treeningud alates oktoobrist. 
https://yess.ee/registreerimine/

Hobi ujumine 2011-2016

2x nädalas 
T, N 16.30-
17.15 40 Põlva Spordikeskuse ujula

Kätlin Nukka, Olev 
Reinmägi 

Treeningud alates oktoobrist. 
https://yess.ee/registreerimine/

Algõpetus 2015-2016

2x nädalas 
T, N 17.15-
18.00 40 Põlva Spordikeskuse ujula

Kätlin Nukka, Olev 
Reinmägi 

rühm 2022/2023 hooajaks 
komplekteeritud

MTÜ YESS
Turu 10, Tartu; Krislin Laving; 503 2471; krislin@yess.ee

Mittetulundusühing Avastiku

Tantsustiilid - hip hop, show dance, street dance show, jazz, kaasaegne tants, eesti tants, rahvatants, karaktertants, klassikaline ballett, akrobaatika, lastetants

MTÜ MEIE STUUDIO erahuvikool Põlva Spordi- ja Tantsukool
Kesk 42, Põlva; Andre Laine; 5661 2809; meie.stuudio@gmail.com

Noorte keraamikaring 7-19 aastased 90 minutit 15
Mooste alevik, täpne 
aadress täpsustumisel Eva Edovald alates 1. septembrist

Õunaaia tee 7, Mooste alevik, Põlva vald; Eva Edovald; tel 5376 0088; evaedovald@gmail.com 
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Jaga lugusid 
nõukogudeaegsest 
taaskasutusest ja 
kodusest 
isetegemisest

Tartu Linnamuuseum kutsub ja-
gama mälestusi, esemeid ja fotosid 
nõukogudeaegsest isetegemisest ja 
taaskasutusest linnaelu tingimustes.

Üleskutse eesmärk on leida nõu-
kogude ajal omatehtud esemeid ja 
lugusid isetegemise hobidest linnako-
dudes. Oodatud on nii kirjalikud mä-
lestused ja fotod kui ka vihjed oma-
tehtud esemete või osavate isetegijate 
kohta. Aktiivne kogumisperiood kes-
tab 2022. aasta lõpuni, kuid põnevaid 
ja erilisi esemeid võib muuseumile 
pakkuda ka edaspidi. 

„Soovime teada, millised võima-
lused ja vajadused olid inimestel asja-
de valmistamiseks, ümber tegemiseks 
või tuunimiseks. Iseäranis huvitavad 
meid omatehtud rõivaesemed, akses-
suaarid, hügieeni- ja kosmeetikava-
hendid, aga ka üldisemalt kodused 
iluravipraktikad. Põnevad on näiteks 
lood sellest, kuidas nõukogude ajal 
juukseid värviti, soenguid fikseeriti 
või millest nahka hooldavaid näomas-
ke tehti,” sõnas näituse „Peedist pesu-
masin“ Tartu Linnamuuseumi osanäi-
tuse kuraator Madle Uibo.

Kogumiskampaania käigus otsime 
inimesi, kes tegelesid kodus käsitöö, 
piltide ilmutamise, raamatute köit-
mise, puutöö, muusikainstrumentide 
valmistamise või hoopis mõne teise 
toreda tubase isetegemise harrastuse-
ga ning soovivad mälestusi ja esemeid 
muuseumiga jagada.

„Peedist pesumasin“ on Eesti 
Maanteemuuseumi, Tartu Linnamuu-
seumi ja Eesti Põllumajandusmuu-
seumi ettevalmistatav ühine näitus, 
mis kuulub Tartu 2024 Euroopa kul-
tuuripealinna põhiprogrammi. Näitu-
se eesmärk on valgustada seni vähe 
uuritud ja kogutud isetegemise tradit-
siooni nõukogude perioodil. Kitsas-
tes oludes uskumatult mitmekesiselt 
arenenud loovus ja oskused võiks olla 
inspiratsiooniks tänapäeva ületarbi-
misest tingitud probleemide lahenda-
misel.

Kõik kogumiskampaania teemad 
ja info on koondatud veebilehele 
www.peedistpesumasin.ee
Rohkem infot:
info@peedistpesumasin.ee
www.facebook.com/peedistpesuma-
sin
Tartu Linnamuuseum 
Madle Uibo 
madle.uibo@muuseum.tartu.ee 

Peedist
pesumasin

Aita leiutada “Peedist pesumasin”! 
Jaga mälestusi isetegemisest.

Muuseumid otsivad omavalmistatud esemeid 
ning fotosid ja lugusid leiutamisest, leidlikkusest 
ja taaskasutusest nõukogude ajal. 

peedistpesumasin.ee
info@peedistpesumasin.ee

5645 5775 

Eesti Maanteemuuseumi, Eesti Põllumajandusmuuseumi ja 
Tartu Linnamuuseumi ühine näituseprojekt “Peedist pesumasin” 
kuulub Tartu 2024 Euroopa kultuuripealinna põhiprogrammi.

EESTI 
PÕLLUMAJANDUSMUUSEUM

peedist pesumasin
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Sporditulemused
• Juulis toimunud U15 vanuseklassi Euroopa meistrivõistlustel Zag-
rebis saavutas  maadleja Kaspar Kört  väga tubli 8. koha ja sai kõva 
kogemuse võrra rikkamaks. Treener on Elar Hani.
• 2022. aasta parimad rannakäsipalli võistkonnad selgusid  30. juu-
lil Alatskivil. Põlva võistkonnad suutsid kindlustada igas vanusegru-
pis koha esikolmikus.

Poisid 2005 vanusegrupis võttis Põlva SK 1 hõbeda, koosseisuga 
Reio Kähr, Andero Hääl, Aron Saarna, Alar Mattus, Hendrik Bleive, 
Karlis Kalk, treener Kalmer Musting. Põlva SK 2 tuli seitsmest mees-
konnast kuuendale kohale.

Poisid 2007 vanusegrupis võidutses Põlva SK 1, koosseisuga Jass 
Einassoo, Aron Oberg, Sven-Byron Mitt, Rasmus Villako, Airon Saar-
na, Ron-Robin Kurisoo, Kermo Kuklase, treener Rein Suvi. Kuue 
võistkonna konkurentsis saavutas Põlva SK 2 neljanda koha.

Poisid 2009 vanusegrupis tuli Põlva SK 1 kolmandale kohale, 
koosseisuga Eke Varusk, Miikael-Markus Laine, Karlis Ilus, Trevor 
Leesalu, Erik Pillai, Gabriel Haabma, treener Henri Sillaste. Põlva SK 
2 tuli nende järel neljandale kohale.

Poisid 2011 vanusegrupis võtsid Põlva võistkonnad kaksikvõidu. 
Esikohale tuli Põlva SK 1, koosseisuga Jakob Urman, Benor Perlov, 
Kristofer Tootsman, Marcus Vaheoja, Henry Valo, Raul Tohva, Tristan 
Leesalu, Gregor Varjola, Andri Hindrikson, treener Kalmer Musting. 
Teisele kohale tuli vastavalt Põlva SK 2, koosseisuga Uku Varusk, 
Nikas Liubchenko, Bert Luts, Jan Johan Mõtsar, Kaur Pütt, Lennart 
Järvela, Jasper Padar, Aaron Zlatin, Karl-Cristofer Ardel, Brandon 
Trumsi, treener Kalmer Musting.

Põlva Spordikool

Tihemetsas Lauri krossirajal selgusid 20. augustil tänavuse 
hooaja Castrol motokrossi Eesti meistrid. MX2 klassis saavutas 
elu esimese meistritiitli kevadel gümnaasiumi lõpetanud põlvalane 
Kaarel Tilk (Sõmerpalu MK). 

Põlvamaa noored vibulaskjad tõid koju kolm maailmameistri tiit-
lit ja ühe hõbemedali Pärnu lähedal Jõulumäe tervisespordikeskuses 
maailmameistrivõistlusi maastikuvibu laskmises. Viiel järjestikusel 
päeval toimunud võistlustele oli registreerunud üle 400 vibulaskja 30 
riigist.

Põlvamaalt osales neli juuniorit: Carmel London, Caspar London, 
Hanna-Marleen Oras ja Rihard Rammul. Noored võistlesid kahes 
võistlusklassis.

Traditsiooniline vibu: Caspar London (Põlva vald) võitis esikoha.
Pikkvibu: esikoht Rihard Rammul (Kanepi vald), esikoht Hanna-

Marleen Oras (Räpina vald) ja Carmel London (Põlva vald) saavutas 
teise koha. Noorsportlased treenivad Kagu vibuklubis, treenerid on 
Anne ja Aivar London.

Põlva Teataja

2. – 6. augustil toimusid Luxemburgis kuuendat korda Indiaca 
Maailmameistrivõistlused. Eesti koondis oli välja pannud võist-
konnad kõikidesse kategooriatesse. Põlva indiacaklubist kuulus 
koondisesse 5 mängijat, kellest lõpuks neli krooniti maailmameist-
riteks.

Kategooriad jagunesid avatud ehk põhiklassi ja seeniorklassi 
(minimaalne vanus 40 aastat) mees-, nais- ja segavõistkondadeks. 
Põlvakatest osalesid Janika Usin, kes on valitsev seeniorklassi 
naiskonna maailmameister ja Keit Kuklase seeniorklassis ning 
Anari Lannajärv, Mikko Jušin ja Timo Varik avatud klassis. 3. ja 4. 
augustil toimusid kõikide võistlusklasside omavahelised mängud 
ehk kõik võistkonnad mängisid üksteisega läbi, selgitamaks välja 
neli paremat, kes läksid poolfinaali. 

Eesti võistkondasid saatis edu ja omalt poolt näidati väga head 
võitlusvaimu. Poolfinaali koha kindlustasid kõik Eesti võistkon-
nad, seeniorklassi naised said tänu väiksemale võistkondade arvu-
le aga otse finaali, kuna kõik neli voorumängu suudeti võita.

Poolfinaalid kujunesid omamoodi thrilleriteks. Avatud klassi 
mees- ja segavõistkond said rasked 2-1 võidud. Meeskond oli eriti 
raskes seisus just teises geimis, kus vastas olnud Luxemburgi satsil 
oli kasutada mitu matšpalli. Lõpuks siiski suudeti geim võita skoo-

Maailmameistrivõistlustelt indiacas
toodi Põlvasse neli kulda

riga 33-31 ja ka otsustav geim enda kasuks kallutada. Põhiklassi 
naised madistasid poolfinaalis Saksamaaga, kus samuti mäng läks 
otsustavasse geimi, kuid seekord tuli kahjuks tunnistada vastaste 
paremust.

Seeniorklasside mees- ja segavõistkondadel aga polnud tege-
mist turniiri parima päevaga. Seda õiget oma mängu üles ei leitud-
ki, mida kinnitasid 0-2 kaotused. Seega võistluste viimasel päeval 
olid 3 Eesti võistkonda heitlemas Maailmameistrivõistluste tiitli ja 
ülejäänud kolmanda koha peale.

Kõigepealt mängitigi välja kolmandad kohad – mängud algasid 
juba hommikul 9 ja peale pikka turniiri on eriti keerukas saada 
keha ja vaimu heasse mänguvormi. Kuid eestlased olid tasemel ja 
tahtsid väga lõpetada võistlused medaliga. Mängud võideti kind-
lalt 2-0 skooriga ning poodiumi kolmandale astmele said tõusta 
põhiklassi naiskonnaga Anari Lannajärv ja seeniorklassi sega-
võistkonnaga Keit Kuklase.

Finaalides astusid kõigepealt publiku ette Šveitsiga tiitli nimel 
võistlema seeniorklassi naised, kuhu põlvakatest kuulusid Janika 
Usin ja Keit Kuklase. Mõlema naise toel näidati väga kaunist ja 
kindlat mängu saades esimeses geimis lausa 25-13 ja teises 25-22 
võit. Seeniorklasside naiste tiitel seega juba kolmandat korda jär-
jest Eestile – võimas!

Timo Varik
Fotod erakogust

Põlvas toimunud tõukerataste maailmameistrivõist-
lustest on möödas juba rohkem kui kuu. Kuuldavasti jäid 
rahule nii välisvõistlejad, kodumaised tõukeratturid kui 
ürituse eestvedajad. Välismaa sportlaste suust kuuldus 
kiitusi igal võimalikul hetkel ning korduvalt anti mõista, 
et tegemist on ühe paremini korraldatud MM-võistlusega 
läbi aegade. 

Korraldustiimi ja sponsorite suunal jagus ohtrasti kii-
dusõnu ka Eesti Tõukerattaliidu president Aigar Nuumal, 
kes üheskoos Andrus Järgiga seisid suuresti hea selle 
eest, et MM üldse toimuma saaks. „Sellise meeskonna-
ga läheks iga kell luurele,“ ütles Nuuma ohtrasti aega ja 
unetunde nii koosolekutesse kui korraldamisse panusta-
nud tiimi kiites. Samuti teevad korraldajad sügava kum-
marduse kõigile vabatahtlikele, kes tulid meile appi nii 
Põlvast, Võrust, Tartust kui Tallinnast. Suurvõistluse kor-
raldamisel on väga tähtis roll ka sponsoritel, kellest kõige 

Kaarel Tilk tuli Eesti meistriks

Kuldne meeste võistkond.

Medaleid tõukerataste maailmameistrivõistlustelt

jõulisemalt olid toeks Põlva vald, RIS Ehitus AS ja Eesti Kultuurkapital. 
Peasponsoriks olnud Põlva vallaga sujus koostöö väga hästi ning linnatäna-
vatel toimunud võistlused kulgesid tänu nende toele igati ladusalt.

Ühtegi võistlust ei ole mõtet korraldada ilma võistlejateta. Eriline rõõm 
on aga viia läbi selliseid võistlusi, kus omad suurepäraseid tulemusi teevad. 
Kui võistluste eel julges Aigar Nuuma intervjuudes välja öelda lootuse esi-
viisiku kohtadele, siis sellisest medalisajust ei julgenud ilmselt keegi mõel-
da. Kolme päevaga võideti 22 medalit: kuldmedalid said kaela Kristi Johan-
son ja Enn Allik, lisaks kogunes eestlaste kontosse 7 hõbedat ja 13 pronksi.

 
Põlva võistlejate tulemused
Kristi Johanson (master) kuld kriteeriumis, hõbe maratonis ja pronks tea-
tesõidus
Margit Avikson (master) pronks sprindis, pronks teatesõidus
Roland Johanson (cadet) pronks sprindis
Eliisa Villako (cadet) pronks sprindis, pronks maratonis
Anete Pavlov (junior) pronks sprindis
Ole Musting (master) pronks maratonis
Annika Aust pronks teatesõidus

Allikas: Eesti Tõukerattaliit, fotod Helin Potter

Kuldne naiste võistkond.

Kristi Johanson

Vasakult: Margit Avikson, Annika Aust  ja Kristi Johanson

Caspar London - juunioride maailma-
meister maastikuvibu laskmises
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Moostes
Mooste Kultuurimaja galeriis 5.09–30.09. 2022
Fotonäitus Mooste Kultuurimaja tegemistest läbi aegade

19. – 23. 09. 2022 kell 9.00 – 15.00
Koduhoidiste näitus. Ootame kodus valmistatud soolaseid ja 
magusaid hoidiseid  Mooste Kultuurimajja 16. septembrini.
Info 516 0656 Maret Aruoja

Reedel, 30. septembril kell 14.00 Sügispidu pensionäridele
Tantsuks ansambel Nööp Tõrvast. Kaetud kohvilaud.
Esinejad. Info ja laudade broneerimine 516 0656 Maret Aruoja

Vastse-Kuustes 
Pühapäeval, 4. septembril kell 17 Vastse-Kuuste kultuurimaja näite-
ring etendusega „Äi Vissuverest“ Kärksi küla Külaplatsil

Kolmapäeval, 7. septembril kell 20 Vastse-Kuuste kultuurimaja näi-
tering etendusega „Äi Vissuverest“ Alle-Saija Teatritalus 

Neljapäeval, 8. septembril Eakate õppeekskursioon Valgamaale. 
Tutvume Valka-Valga linnade vaatamisväärsustega. Põikame Lätti ja 
külastame Ranka mõisat, Smiltene linnakest ja  Teperi järve prome-
naadi.Väljasõit Vastse-Kuustest kell 7.15

Reedel, 16. septembril kell 19 Kinoõhtu. Film „Apteeker Melchi-
or. Viirastus“

21.09 - 31.10  Käsitöötoa meisterduste näitus „Vahva taaskasutus“

29.09  kell 19  Kokkamise õhtu Kõivokõstega. Hoidised.

Põlva Kultuuri- ja Huvikeskuses 
ja Intsikurmus

Esmaspäeval, 5. septembril kell 19.00 „VÕRKU PÜÜTUD“. 
Ugala Teater. 
Kaheksateist aastat on taksojuht John Smith nautinud täiuslikku 
õnne. Tal on hubane kodu, kus teda ootavad armastav naine ja 
ilus tütar. Ning siis veel ka teine kodu, kus ootamas sama armas-
tav naine ja tore poeg. Loomulikult ei tea perekonnad teineteise 
olemasolust midagi ja rahuloleva Johni arvates võiks see nii ka 
jääda. Ühel ilusal päeval kohtuvad tema lapsed ootamatult inter-
netis ja jõuavad arusaamisele, et nende isad on väga sarnased. 
Sündmuste ahel, mille see tutvus käivitab, on nii hullumeelne, et 
päeva lõpus on John nõus kasvõi vanakuradi vanaemaga tantsu 
lööma, selleks et tema saladus päevavalgele ei tuleks.

Ray Cooney pöörane komöödia „Võrku püütud“ on järg tema 
menunäidendile „Run for Your Wife!“, mida eesti publik tunneb 
nime all „Oi, Johnny!“.
Lavastaja: Tanel Jonas / Osades: Margus Tabor, Vallo Kirs või 
Rait Õunapuu, Ilo-Ann Saarepera, Ringo Ramul või Oskar Pun-
ga, Triinu Meriste, Jaana Kena ja Andres Tabun.
Pilet: 20€ / 16€ müügil Piletimaailmas, Piletilevis ja Põlva Val-
lavalitsuse kassas.

Neljapäeval, 8. septembril kell 19.00 CIRCUS SABOK akro-
baatiline etendus „JÕEHOBU“. 
Koguperelavastuses saab näha kõrgetasemelist paarisakrobaa-
tikat, närvikõdi tekitavaid trikke vertikaalsel köiel, tasakaa-
lupüüdlusi torul ja palju muud. Originaalne õhuakrobaatika 
muudab elavaks kardinale kuvatud videopildi ja valgusmängu. 
Akrobaatilised trikid ja tants jutustavad etendajate isikliku loo 
kaassuhtesõltuvusest ning emotsionaalsest teekonnast uue ja 
tervema minapildini. Lavastus on inspireeritud Soome kirjaniku 
Tommy Hellsteni raamatust ,,Jõehobu elutoas”, mis jutustab sel-
lest, kuidas elada oma elu koos halvima versiooniga iseendast.

Kert Ridaste ja Saana Leppänen asutasid tsirkus Saboki 2018. 
aastal. Nad on teinud koostööd rahvusvaheliselt kuulsate kol-
lektiividega nagu Circus Cirkör, Circus Nikolajeff, Circus I love 
you jt. 2019. aastal sündis nende debüütetendus “Ära jäta mind 
riplema”, millega nad tuuritasid üle Eesti ja Euroopas. Lisaks 
esinesid nad Prantsusmaal Auchis maailma suurimal kaasaegse 
tsirkuse festivalil “Circa”. Sel aastal nägi nende etendust üle 25 
000 inimese üle Euroopa.
Kunstnik, lavastaja: Kert Ridaste (Eesti) / Tsirkuseartist, kunst-
nik: Saana Leppänen (Soome) / Helikunstnik: Thibaud Rancoeur 
(Prantsusmaa) / Valgusdisain: Chris Kirsimäe (Eesti) / Videopro-
jektsioonid: Taavi Varm (Eesti).   
Pilet: 15€ / 12€ müügil Fientas. Lisainfo: www.duosabok.com

Reedel, 16. septembril kell 19.00 „RAMUEL TAFENAU 
KVARTETT“. Eesti Jazzliit ja Põlva Jazziklubi. 
Koosseis: Artis Boriss (klahvpillid) / Kristen Kütner (kitarr) / 
Janno Trump (bass) ja Ramuel Tafenau (trummid).
Ramuel Tafenau on üks noorema generatsiooni säravamaid trum-
mareid, kes on koostööd teinud mitme pop- ja jazzmuusikuga nii 
Eestist kui ka välismaalt. Ta on lõpetanud Georg Otsa nimelise 
Tallinna Muusikakooli ning magistriõpingud Eesti Muusika- ja 
Teatriakadeemias Tanel Rubeni ja Kristjan Randalu käe all. 

Ramuel Tafenau Kvartett tuli kokku 2021. aasta kevadel. And-
nud esimesed kontserdid eelmise aasta suve alguses Tallinnas 
ning sügisel Saksamaal Berliini jazziklubis Schlot ning saanud 
kuulajatelt väga head tagasisidet, otsustati oma muusikalist tee-
konda jätkata. Lisaks verivärsketele lugudele tuleb esitusele ka 
Ramueli varasem looming. Kontsert pakub kuulajale nii skandi-
naavialikku õrnust, meeldejäävaid meloodiaid kui ka dünaami-
list ja energiast pakatavat muusikalist rännakut.
Pilet: 6€ müügil Fientas, Piletilevis ja Põlva Vallavalitsuse kas-
sas.

Pühapäeval, 18. septembril kell 17.00 Klubi KUUKIIR puh-
keõhtu. Tantsuks mängib ansambel Vana Kallim. Pilet klubi 
liikmetele 5 eurot, teistele 7 eurot.

Reedel, 23. septembril kell 19.00 „VAIKI EI SAA OLLA“ 
KELLI UUSTANI TRIO ft KASPAR ULJAS (bandoonium)
Koosseis: Kelli Uustani (laul, vokaal) / Mathei Florea (klaver) / 
Ara Yaralyan (kontrabass) / Kaspar Uljas (bandoonium).
Kelli Uustani Trio on sündinud soovist mängida originaalmuu-
sikat, ka rütmilist, ent ilma trummita, andes kõigile osapoolte-
le võrdse tähtsuse ja võimaluse. Kerge, n-ö trummivaba trio on 
täiesti eriline žanr, kus tõuseb tugevalt esile ka kontrabassi osa-
tähtsus rütmipillina. 

Trio muusika kulgeb väga mõnusas ühise hingamise rütmis ja 
nende esituses on soojust ja energiat. Kogu bändi looming, teks-
tid ja arranžeeringud on Kelli Uustani sulest, kes on ühtlasi ka 
bändi vokalist. Tema muusika ja kogu trio interpretatsioon on 
elav, siin ja praegu sündiv, kergekõlaline, elust enesest, siiras ja 
otsekohene.
Pilet: 15€ / 10€ müügil Piletilevis, Fientas ja Põlva Vallavalit-
suse kassas.

KOGUDUSTE TEATED

PÕLVA MAARJA KOGUDUS
• Jumalateenistus kirikus igal pühapäeval algusega kell 11. 
Võimalik on kaasa elada ka veebiülekande vahendusel.
• 18. septembri missal on külas misjonärid Helene ja Joona 
Toivanen. Järgneb kirikukohv pastoraadis.
• Koguduse õpetaja on eemal 2.-14. septembrini. Sel ajal asen-
dab teda õp Jaak Pärnamägi (tel 5809 0305).
• Jooksev info ja lingid veebiülekannete vaatamiseks: polva.
eelk.ee.
PÕLVA PÜHA PEETRI KOGUDUS
• Jumalateenistused pühapäeval kell 13 ja palvetund kolmapäe-
val kell 14.
PÕLVA ELU SÕNA KOGUDUS, Võru t 23, Põlva
Koosolekud pühapäeviti kell 11:30
MOOSTE BAPTISTIKOGUDUS 
• Igal pühapäeval kell 11 jumalateenistus.  
Lähem info kodulehel: mooste.ekklesia.ee

Põlva Jehoova tunnistajate kogudus
Pühapäeviti kell 11 pooletunnine loeng elulisel teemal piibli 
vaatevinklist.
Koosolekud toimuvad Põlvas Ringtee 6. Ülekannet on võimalik 
jälgida ka interneti vahendusel või kuulata telefoni teel.
Info: JW.ORG > Meist > Koosolekud

Vana-Koiola rahvamajas
Kolmapäeval, 31. augustil kell 18.00 Saadame suve ära va-
bastava liikumise ja helirännaku saatel ning talletame suve-
soojuse ka sügiskuudeks oma südamesse! 
Juhendaja Kristiina Kärkkänen, osalustasu 10€ 

Neljapäeval, 8. septembril majas massaažiseansid.
Broneeri oma aeg! 

Kolmapäeval, 14. septembril kell 18.30 OSHO aktiivne 
meditatsioon ja helirännak. Juhendaja Kristiina Kärkkänen, 
osalustasu 10€ 

Laupäeval, 17. septembril kell 11.00 Liblikaprossi meister-
damise õpituba. Juhendaja Triin Pannel, osalustasu 5€ 

Reedel, 30. septembril kell 20.00 selle sügise esimene tant-
suõhtu „Sügis südamesse!” 
Pilet 10€, laudade broneerimine 5809 9910, 
koiolarahvamaja@polva.ee 

Rohkem infot toimuva kohta leiab rahvamaja facebooki 
lehelt: https://www.facebook.com/vanakoiolarahvamaja

Esmaspäeval, 26. septembril kell 11.00 „SIRLI, SIIM JA SA-
LADUSED“. Rakvere Teater.
Andrus Kivirähki tuntud lasteraamatul põhinev lavastus viib 
meid rändama kõige sügavamate unistuste maailmadesse, kus 
kõik on võimalik. Nende tagurpidi maailmad näitavad meile, et 
ka igapäevaelus on kõik võimalik! Tuleb unistada, tuleb uskuda, 
tuleb elada!
Etendus on ühes vaatuses ning kestab 1 tund ja 15 minutit.
Autor: Andrus Kivirähk / Lavastaja: Mari Anton
Osades: Grete Jürgenson, Imre Õunapuu, Elar Vahter, Liisa Ai-
bel, Silja Miks ja Peeter Rästas.
Pilet: 11€ (iga 21. pilet tasuta) müügil Piletimaailmas ja Põlva 
Vallavalitsuse kassas.

Kinokava
Reede, 2. september
Kell 18.00 „KUS LAULAVAD LANGUSTID” Draama, Põnevik

Pühapäev, 4. september
Kell 18.00 „KUS LAULAVAD LANGUSTID“. Draama, Põnevik

Teisipäev, 6. september
Kell 18.00 „KUS LAULAVAD LANGUSTID“. Draama, Põnevik

Reede, 9. september
Kell 17.30 „MARMADUKE“. Komöödia, Seiklus, Animatsioon
Kell 19.30 „KOLM TUHAT AASTAT IGATSUST“. Draama

Pühapäev, 11. september
Kell 16.00 „MARMADUKE“. Komöödia, Seiklus, Animatsioon
Kell 18.00 „KOLM TUHAT AASTAT IGATSUST“. Draama

Kolmapäev, 14. september
Kell 17.30 „MARMADUKE“. Komöödia, Seiklus, Animatsioon
Kell 19.30 „KOLM TUHAT AASTAT IGATSUST“. Draama

Pühapäev, 18. september
Kell 16.00 „NINAKARU KOATI“. Animatsioon, Kogupere
Kell 18.00 „PILET PARADIISI“. Komöödia, Romantika

Teisipäev, 20. september
Kell 17.30 „NINAKARU KOATI“. Animatsioon, Kogupere
Kell 19.30 „PILET PARADIISI“. Komöödia, Romantika

Neljapäev, 22. september
Kell 17.30 „NINAKARU KOATI“. Animatsioon, Kogupere
Kell 19.30 „PILET PARADIISI“. Komöödia, Romantika

Pühapäev, 25. september
Kell 18.00 „KALEV“. Draama, Sport

Teisipäev, 27. september
Kell 18.00 „KALEV“. Draama, Sport

Neljapäev, 29. september
Kell 18.00 „KALEV“. Draama, Sport
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94
Hans Lepasson

Tännassilma küla
Elsa Sabre

Vastse-Kuuste alevik
Linda Arund
Mooste alevik

93
Laine Prikk

Põlva linn
Endla Havakats
Kastmekoja küla

Hilja Mägi
Kiuma küla
Aino Poola

Kiidjärve küla
92

Aksel Toom
Tilsi küla

Linda Simson
Põlva linn

Ilse-Adele Tigas
Tilsi küla

91
Evi Jalas
Põlva linn

90
Helve Karu

Vastse-Kuuste alevik
Helve Sokk
Põlva linn

Peeter Plaan
Kiuma küla

Linda Kindsigo
Tännassilma küla

85
Maiga-Anna Senina

Tilsi küla
Salme Paabut

Põlva linn
Aino Pärna
Ahja alevik

Elvi Laansalu
Põlva linn

Milli Metsmaa
Jaanimõisa küla
Ljubov Fenge

Põlva linn
80

Aino Ilves
Põlva linn
Arvo Orav

Mustakurmu küla
Helgi Adamson

Põlva linn

ÕNNITLEME 
VÄÄRIKAID 
JUUBILARE

Koidula Kuusik
1924-2022

Salme Kilusk
1929-2022

Adele Kransiver
1929-2022

Hedvi Hame
1930-2022

Eduard Muttik
1930-2022
Elsa Suija
1931-2022

Tiiu Jurjev
Põlva linn

Elvi Hindrikson
Põlva linn
Tiiu Toss
Põlva linn

Valve Toom
Himmaste küla
Uno Murumets

Kärsa küla
75

Harald Saks
Metste küla
Karli Krull
Rasina küla

Aavo Pindmaa
Põlva linn

Virve Vares
Põlva linn
Agu Saava
Põlva linn

Tiina Loskit
Rasina küla

Evi Viin
Põlva linn
Tõnis Sütt

Säässaare küla
70

Nadezda Zirnova
Roosi küla

Arno Laiakivi
Põlva linn
Mati Tsirk
Põlva linn

Lembit Sing
Kauksi küla
Virve Luiga

Vana-Koiola küla
Maivi Ostra
Ahja alevik

Raivo Vasser
Tännassilma küla
Naima Kaarov

Põlva linn
Katrin Paloots

Puuri küla
Tea Paal

Mammaste küla

Oktoobrikuu juubilarid,
 kes ei soovi äramärkimist 
ajalehes, palume sellest 

teada anda hiljemalt 
15. septembriks
tel 5919 2345

Põlva Teataja
Toimetus ootab kaastöid ja 
reklaame e-posti aadressil 
ajaleht@polva.ee

Elanike arv seisuga 
01.08.2022

mehi 6601; naisi 6892
kokku 13493
Ajavahemikul 

17.06.2022 – 18.08.2022 
sündis Põlva vallas 

7 tüdrukut ja 13 poissi.

SSiinnuu  kkiinnnniissttuu  vväääärriibb  õõiiggllaasstt  hhiinnddaa..
KKoorrrraallddaammee  ookkssjjoonneeiidd  mmeettssaallee,,    rraaiieeõõiigguusseellee  

jjaa  ppõõlllluummaaaallee..

www.eestimaaoksjon.ee  
 Tel +372 509 9636

www.eestimaaoksjon.ee  
 Tel +372 509 9636

Toimetaja: Annely Eesmaa, 
tel 516 0435
Trükiarv: 6550 eksemplari

Pakkuda tööd 
metsakultuurihooldajale, 

asukoht Põlvamaa. 

Vajalik B-katekooria juhiluba, 
kaasaegsed töövahendid meie 

poolt. Palk kokkuleppel.

Kahromaa OÜ
Margus Kahro 5661 8520

Elsa Polli
1931-2022
Valve Saul
1932-2022

Vilma Ernits
1934-2022

Mareta Suur
1936-2022

Asta Lehtna
1936-2022

Eino-Olav Igarik
1936-2022

Heino Mikko
1937-2022
Linda Kivi
1938-2022
Helgi Lind
1939-2022

Leida Paidra
1941-2022

Marica Muld
1942-2022

Tõnu Valdmaa
1944-2022

Aado Kiudorv
1945-2022

Ljudmila Asadova
1946-2022
Juhan Sepp
1947-2022

Enn Jürgenson
1948-2022

Peeter Truuts
1950-2022
Uno Aasma
1951-2022

Rainer Leppik
1951-2022

Meelis Martison
1959-2022
Rein Nilbe
1960-2022

Valmistame eritellimusel 
saunalavasid, pinke, 
kadakaplaate ja palju muud.
Saunatarvikute ja materjalide 
müük.
www.saunamaterjal.ee
Tel 513 5377 
Salong asub Tehase 21d, Tartu 

Korralda oma sündmus 
KAUKSI PEOMAJAS
www.kauksipeomaja.ee 

Kauksi Peomaja OÜ
Pärna, Kauksi küla, Põlva vald
telefon +372 58351518
info@kauksipeomaja.ee

www.vaegkuuljad.ee

Meile tuleb külla 
Kuulmisbuss!

Kuulmisbussis 
mõõdavad kuulmisnõustajad teie kuulmistaset
annavad nõu, mida teha, kui kuulmine on 
halvenenud 
hooldavad kuuldeaparaate.

31. augustil 2022 kell 11.00-15.00 
Kesk tänav 15, Põlva (Noortekeskus)

Registreerimine: +372 5384 7787 Sirje Järvis

Testimine ja aparaadi hooldus maksab 5 €

Avaldame kaastunnet 
Kaupo Kriitile armsa poja 

KAUR OJATAMME
surma puhul.  

Kolleegid 
Kinnisvarateenindus OÜst

Trükk: AS Kroonpress
Kojukanne: Omniva

Väljaandja: 
Põlva Vallavalitsus
Info tel 799 9470; 
5883 6907


